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Tsip BıRıNcı pARTı KOı{GREsı

KAPANİŞ BİLDİRİSİ
Birinci Partl llongremiz blI

hafta süren yoğun çalışmalarr so-

nunda aşağıdaki biJdiriyi duyuımayr
karar altına alınrştır:

O Birinoi Parüi Kongremiz Par-
timiziı bilime olan bağlrlığını ve

bundan böyle de billmin krlavuzlu'-

ğunda yol almaya devam edeceğini,

I Birinci Parti Kongremiz Par-
timizin işçi srrufımızı örgütl,emek ve

onu ütidar hedefi,ne yönlendirmek
görevj.ni kararlr bir şekilde sürdüre-
ceğini,

,Q Birinci Parti Kongremiz, Par-
tlmDin Kongrede kabul edilen yeni
parti programını hayata geçirmek

için var gücüyle galışacağını,

O Biıinci Parti Kongremiz, par-

timizin programı şığında almış oldu-

ğu kongre kararlarrnı uygulamak a-

macryla azami çaba göstereceğini,

o BDinci Paıti Kongremiz, par-
timizin sosyalist hareketirnizin birli-
ğinin sağLanmasr yolunda ilkeleıde
savaş devrimci kardeşlik tlkesi ışı-
ğında birliğin gerç,ekl,eşiirilmest uğ-
runa içtenlikle çaba harcryacağrnı,

C Birinci Parti Kongıemizin; fa-
şist saldırılara ve anti - demokratik
baskrlara karşı, halkımrzın mücade-
lesinin bütiinleştiriüp güçlendirilrne-

şi için sabırh ve fedakar bir uğraş
vereceğini, halkımrn üzerindekl sö-

milrü ve zulmün başlrca sorumlusu
olan MC iktidarının düştiıülmesi için
vargücüyle çalışacağrru,

I Birinci Parti Kongremiz, pa,r-

timizin başta ABD olmak üzene bü-

tün emperyalist mihraklara kaışı
halkımrn müca.delesini güçlendirmek

amacıyla ttlm anti-empeıyalist güç-
leri birleştirmek yolunda yurtseverlik
görevini ısraıla yürüteceğini,

,| Birincl Parti kongremiz, par-
timizin işçi sınıfı enternasyonalizmi-
nin bir gereği olarak diinya devrlm-
ci süreclnin - kl halkımrzın mü-
cadelesi onun ayrılmaz bir parçası-

dır - gelişmesi ve güçlenmesi doğ ul-
tusunda:

@ fnperyaJizrrıe karşı, bütün

dünyada yürütülen topyekün müca-
delenin başrnı dünya sosyalist siste-
miyle, ülkemiz arasındakl ilişkilerin
geliştiriüp güçlendirilmesl için çaba
gösteıeceğirıl,

ı| Ulusla,rarası işçl srnıfı hare-

ketinln mücadelesinin yanında oldu-

ğunu,

O Emperyalizme ve yeni sömür-
geciliğe karşr, ulusal kurtuluş sava-
şr veren Asya, Afri.ka ve Latin Ame-
rika halklarının mücadelelerini var-
gücüyle desteklediğini ve ulusların
kendi i<ader]erini tayin haklarınr so-
nuna kadar savunacağrnı,

Q Yumuşama politikasınrn ge-

reklerinin yurdumuzda ve dünyada
yerine getirilmesi için 'çaba göstere-

ceğint,

Q Birinci Parti kongremiz, par-
timizin, barış, ulusal ,bağımsızlrk, sos-
yal ilerleme, demokrasi ve sosyalizrn
içiı dünyada ve yurdumuzda yürütü-
len mücadelenin zaferi uğruna vargü-

cünü harcayacağrnı

HALiKIMIZA VE DÜNYA HALK-
LARINA ailnİnİn.

TSIP I. PART1
KoNGRESixnr SEÇILEN
G. YÖNETİM KIJRIJLIJ
Ahmet Kaçmaz, Yalçın Yusufoğlu, Öner Ciravoğ-

lu, Çağatay Ana,dol, Hamdi Gülen, Hikmet Kara-

han, Aydoğan Gezer,Veli Gürcan, İlhan Eryrlmaz,

Mehmet Aköz, Bülent Tuna, Mehmet Yrldrz, Etem

Kiper, Mehmet Yıldınm, Cern-al Özden, Reşit Su-

na, Hüseyin Gülen, Hüseyin Gürcan, Aykut Ba-

şaran, Ali Kar, Muharrem Cumbul, Hüsamettin

Küçükali, Mehmet YazırLı, Yaşar Gökoğlu, Srddık

Elbistanlr, Mehmet Yücel, Tektaş Ağaoğlu, Barrş

Turak, Mehmet Ali Tan.

Merkez Yü rütme K u ru lu:

Ahmet Ka,çıcrlaz Genel Başkan
Yalçın Yusufoğlu Genel Sekreter
Ayd.oğan Gezer Teşkilatlanma sekreteri

ÇZaİ"v Anadol Eğitim Sekreteri
Örr", İiravoğlu Mali Sokreter
Mehmet Yücel Ankara Merkez Bürosu Sekreteri
Mehmet ,Nköz Uye
Hikmet KaraJıan Üy"
Veli Gürcan Üy"

MC'nİn İls pazarlrğı
protesto edildi

TSİP 1. Parti Kongresi,
de]egelerin verdiği önergeyle
MC ve ABD arasında, iisler ko-
nusunda yaprlan pazarlık ve

varılan anlaşmayı protesto et-
miştİr. Proüesto metni özetle

şöylodir:
«Halkrmrzın baş düşmanı

olan ABD emperyalizmi, yur-
dumuz üzerindeki caniyane e-

mellerini pekiştİrmek amacıyla
eli kanlı MC ,iktidarr ile üs pa-
zarlığında an}aşmış bulurrmak-
tadu.

Emperyalizmfuı çıkarlarrnın
önde gelen savunucusu MC ik-
tidarrnın ,halk düşmanı politi-
kasınrn geniş yığınlar tarafrn-
dan açıkça bilince çrkartıldığı
giiırıümüzde, yurt topraklarrrun
pazarlrk konusu olmasr ve bu
pazarlrk sonucunda yurt top-
raklarrnın emperyalizme peşkeş

çekilmes|, MC iitidarırun ba-
ğımlılığınr daha da belirginleş-
tirmektedir.

Kongrem,iz, halkrn onuru-
nu ayaklar altına alan bu u-
tanç verici durumu şiddetle
protesto ederken, emperyaliz-
me bağımlılığı pekiştiren tüm
antlaşmalarrn ip'ual edilmesi,
emperyalist paktlardaırr çıkılma -
sı, üslerin bir an önce kaldı-
rılıp .{BD ve diğer yabancr as-
kerlerin defedilmesi ve yurdu-
muzu emperyalizm,e peşkeş çe-
ken MC iktidarırıın b,ir an ön-
ce düşürülmesl için halkımızı
mücadeleye çağırmayı başlıca
yurtseverlik görevi bilir.»

TsİP İsreNguı
iı, önçürüNüN
çAĞRIsI

MC'nin en son girjşimİ o-
Lan ülke topraklarını Amerikan
Emperyalizmine klralama anlaş
maslnl pıotesto etmek; üslerin
üIkemizdeki halk düşmanr fonk-
siyonlarınl ve sermaye iktida-
rlnın emperyalizm'le işbirliğirıi
emekçi halkımıza teşhir etmek
amacryla, bir ortak demokratik
kampanya yürütmenin bugün
çok gerekli ve hayati olduğu-
na inanıyoruz.

Konuyu tartışmak ve ortak
kanarla,ra varabilmek, böylece
ortak demokrasi mücadelemizi
daha güçlü kılmak lçin, aşağı-
da adlarr yazılr kuruluşIarrn ka-
tılmaslyla bir toplantı yapılına-
sını öneriyoruz.

TsİP
İstanbut İI Merkezi

Toplarıtıya çağrrlan
kuruluşlar
TİP İstanbut it örgütü
TF,P İ§tanbul i_l örgütü
CHP İstanbul ,it örgütü
TBP İ,stanbul il ör,gütü
Keramik-İş Hürcam-İş
Maden-İş Petro-I(imya İş.

Basrn-İş Gıda-İş
Sosyal-İş .Petrol-İş
Oleyis (Marmara bölgesl şub.)
Genel-İş, Tüm-Dokuma İş
Türk-İş 1. Bölge
TöB-DER, rüs-osn, TüM-
DER; TÜTED, GsB İc»,
ivöxp, Aı<üD, HDGD.
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Us ANLAŞMALAR.INA DıRE}IELıM!
A BD emperyalizmiyle yapıLan tls pazarlığı,

yerli egemen güçIerin ne denli satılmrş ve
emperyalizme göbek bağı ile bağlı halk düşmanr
bir ziiınre olduğunu, halkrmıza bir kez daha gös-
terdi. Üstelik, yurt topraklarrnı, halkmrzın ve
dünya halklarrnrn başdüşmanı ABD emperya-
lizmine kiralamaküa hiçbir beis görmeyen, ak-
si:ıe halkımız tlzerindeki sömürü ve baskrnın de-
vamrnı böylelikle pekişeceğini gayet iyi bilen
sömürücüler grubu, hayasızlığı da doruğa var-
dırdılar. Onlarrn en gerici, en şoven temsilcisi
olan MC iktidarı, zerTece utanma sıkrlma duy-
madan, hiçbir kamuflaja gerek görmeden dev-
letin radyosundan, hükümetin ABD ile pazarlık
ettiğint açıkça ilan etti. Haraç mezat ABD em-
peryalizmine peşkeş çekilen yurt topraklarr srra-
dan bir ihraç me'uaı, örneğin pamuk, tütün vb.
derekesine indirilerek halkrmrzın onuru ayaklar
altrna alınmrştır.

Aslında halk düşmaru MC iktidarının başka
türlü davranınası mümkün değildir. Gerek diin-
yada gerek yurdumuzda onca olup bitenden son-
ra, hiçkimse ABD'nin Ti,irkiye halkınr pek sev-
diği için Türkiye'ye «yardrm» ( !) etmeye yeniden
,karaı verdlği masalrnı yutmazdı. Meseleyi bir alış-
veriş haline sokmaJ< daha rasyonel olurdu. ABD
fiirkiyede askeri varlığını koruyacak buna kar-
şılık fiirkiye'nin §ilah ihtiyacı ABD tarafrndan
karşrlanacaktı. Böylece, halkımrz ckörlr» bir alış-
veriş yapıldığına inandırılacak, hem de yurt
toprakiarınrn gerektiğinde pazarlık konusu ya-
pılabileceği konu edilerek, halkın yurtseverlik
duygularr körletilmeye çalışılacak, ve egem€n
güçIerin emperyalizme bağımlılıkları gözlerden
kaçırıLmış olacaktı. Ve de bu yardrm ger.ekde
Türkiye ve Orta Doğu halklarına karşr yeni ,bir

tahkimattan ,başka biışey deği]di. Durum böyley-
ken, ikiyüzlü, riyakAr MC iktidarının ABD em-
peryalizminin her dediğine evet demeyen, onunla
pazaılrk etme ceıoreüini gösterebilen, hattö «Kis-
sirıger'i terleüen» «kişilikli» hir i]<tidar görünü-
müne büriinmeye çalıştığını izliyoruz günlerdir.

Ama ,halkrmrz bu ince hesaplann ardındaki
kaıba çıkarları kolayca farkedebilecek bilinç se-
viyesindedir. Ve gerici egemen güçlerin, kaçınıl-
maz so,runlarına yaklaştıkça hayasrzlaştrklarrnı
gayet iyi bildiği için kendi unurunun alenen çiğ-
nenmesini de kurtuluşunun yakrnlaşmasınrn bir
belirtisi olarak gör,en halkımız, iis pazarlığının
yurdun çrkarlarıyla hiçbir iiişkisi oImadığını,
ABD'nin vereceği silahların aslında sömürü ve
baskrnın peklşmesi için kendine krİrşı ku-llanıla-
cağını gayet iyi bilmekte ve kendilerine milliyet-
çi diyenlerin nasrl biıer vatan satıcısı olduklarıru
ibretle izlemektedir.

aa
l ! s pazarlığı, 1ı-ırtseverl_i]< konusunda sosyal
U demokrasi için ale tam bir ayraç olacaktır.

Anti-faşist tutumunda bugüne değin belirgin bir
politika işlemiş olan sosyal demokrasinin emper-
yalizrne karşı olmadığr bilinen bir noktadır. Par-
ti yönetimini elinde tutan sağ kanat sosyal de-
mokrasinin, özellikle AET emperyalizmi ile iş-
birliğine çok yatkın ve istekli olduğu gözierden
,kaçmamıştır. Bu yönetim, tabandaki i-lerici ve
demokratları dengelemek için dahi antiemper-
yalist biı tutum içine girmemiş, hatta, Kıbrıs
olayları srrasında liderleri, NATO'da Yunanis-
tan'dan boşalacak yeli Türkiye'nin doldurmasinı
önerecek ölçüde emperyalizmle işbirliği yapacak-
larıru göstermişti. Bu a,çıdan, bu yönetimin üs
pazarlıklarına karşı çümaması doğaldı.

Bu yazınrn yazıldığı ana kadar, sosyal de-
mokrasiden bu konuda herhangi bir yoruın çrk-
ınış değildi. Zatnn Çağ|ayangll'in ABD]ye gitme-
den önce Ecevit ile gtirüşmesl pazarlık boyunca
ve anlaşma ABD ,kongresinde açıklanana değin
yani bir yoruına en fazla thtiyaç duyulduğu bir

dönemde Ecevit'in yurt drşında olması ve seya-
hatini üç etıİI uzatması ,lıir hayli anlamlrdır. Ta-
barunda <Bağımsız Türkiue> şiarını benimsemiş
pekçok yurtseveri barrndrran sosyal demokrasiniı
üsler konusunda, hem bu tabanın eğilimini diz-
ginlemesinl hem de iküidar alternatifi haline
geldiği tekelci burjuvazinin emperyalizmle bağ-
laırınr pekiştiren son anlaşmayr savunması bir
hayli zor olacaktrr. CHP, güvenini kazanmaya ça-
lıştığı ve bunda bir hayli başarı kazandığı tekel-
ci burjuvazinin nisbeten «liberal» kesiminin bu
güvenine layık olduğunu göstermek içlıı üs an-
laşmasrru tasvib etmek zorundadır. Zaten bu ko-
nuda ,bir §eçme yapmak durumunda da değildir.
Büyük burjuvazinin temsilcilerinden birintn yap-
tığı son açülama, sağ kanat sosyal demokrasi-
nin niteliğine biı kez daha açıklık getirmektedir.
Sosyal demokrasinin lideri, «komünizmıin gerçek
önieyicisinin sosyal demokrasi olduğunu» bir kez
daha açaklık getirmektedir. Şosyal demokrasinin
lideri, «komünizmin gerçek önleyicisinin sosyal
demokrasi olduğunu» bir kez daha vurgulayarak
anti-komünizın yarışmasında, Willy Brant'ların,
Aallaghan'ların yarunda yEr aldığını iralkımrza
açrk açrk söylerken, NATO'dan ve A_fff'den çık-
mak gibi riskli yollara girilmemesi gerektiğini be-
lirtmiştir. Yani Ttirkiye'nin bağrmsızlıkçı bir po-
litikaya, santaj yollu da olsa yönelmesinin riskli
(tehlikeli) olduğunu açı,kça söylemiştir. Tiirkiye
halkrnın çıkarlarırun daha ilk adımda, bağrmsrz-
lığı gerektirdiği bilims€l ve evrensel bir gerçek
olduğuna göre, ,bu risk olsa olsa emperyalizmle
bütünleşmiş olanlar, yani egemen sömürücü güç-
ler için olsa gerekir. Şağ kanat sosyal demokra-
sisinin, halkımrzın çıkarlarrnın karşısında oldu-
ğunun en somut ayırıcı, eör{ildüğü gibi emper-
yalizmle ilişkiler politikasıdır. (Buna rağmen bu
politika emperyalizmin maşasr halk düşmanr MC
i]<tidarınrn politikasıyla aynı sepete konulmama-
lıdır. Bugün dünya planrnda işçi hareketinin biı-
liğinin sağlanmasr ve sosyal demokrasinin .barış

ve demokrasi saflarına kazanılrnası mücadelesi
verilmekte ve başarılr adrmlar atılmaktadır. Tiir-
kiye sosyalistleri de kendi ülkeleri açısrndan doğ-
ru bir politikayı değerlendiırmeyi biLmeli ama
sosyal demokrasiyi her adrmda teşhir etmekten
de asla geri durmamalıdırla,r.

Sosyal deınokrasi, tabanrnın bağımsızlıkçı
taleplerine karşr, bugünkü emperyalizrnle ilgili
tutumunun bir taktik olduğu izlenimini de vere-
mez. -Çünkü sosyal yapısr v.e dayandığı. toplum
güçleri böyle bir politikarun ;bir taktik olmasr
na müsaade eLmez. Bir işçi sınıfı partisi betli
özgül durumlarda ve geçici olarak emperyalist
antlaşmalarla ilgili politikasında taktik amaçlar
güdebitir. Özeltikle bir ortak cephe programr çer-
çevesinde kalarak ve somut şartları değerlendi-
rip dünya devrimci sürecinin çıkarları açısından
gerçekçi bir tutum izleyebilir, hatta iktidara ge-
iince de ;bu dediğine uygun davranabilir. Bu du-
rum onun anti-emperyalist politikasında gev-

şeklik yaptığı anlamrna gelmez. Çünkü o, toplum-
daki yeri ve t€msil ettiği çıkarlar açısından ken-
di bağrmsız varlrğınr ve politikasrnı, koruyabilme
erkine sahiptiır. Böyle bir partinin iktidar ortağr
olduğu bir ülkenin varlığı özellikle emperyalizm
için huzursuzluk kaynağı olur. Ve o ,parti hengi
genel ve bütünsel çrkarlar uğruna, «taviz» verdi-
ğini bilimsel olarak açıklayıp yerine oturtabilir.
,oysa sosyal demokrasinin yaptığl geçici taviz de-
ğildir. «Şimdi emperyalizrne karşı çıkmayacağım,
ilerrde durumum güçlenince bu konuda radikal
adımlar atarım!ı diyerek tabanını dizginleyemez.
Tabandan gelecek bağımsızlıkçı talepleri dikka-
te almaya kalksa, kendisini iktidara yönelten ve
getiren parti içi ve dışı güçlerin sert üepkisiyle
karşılaşıp tepetaklak olması kaçrnılmaz olur.
Görüldüğü gibi, öniimüzdeki günlerde sol-kanat

sosyal demokrasiye uyaııü olmak ve yurtsever-
tiğiıi ispai etmek için önemli görevler düşmek-
üedir.

lginç bir nokta da, rüşVet, mbbilya v.b.
yolsuzluklarda şamatayı kopartanların üs

pazarlığı gibi halkın onurunu ayaklar altına alı-
nan en önemli konuda fazlaca <ihtiyatlı» dav-
ranmalarıdrr. İlk defa yurt topraktarı açrkça pa-
zarlrk konusu edilmekte ve pek çok demokrasi ve
özgürlük aşığr toplum güçteri tarafından bu öl-
çüde geçiştirilmektedir. Bu olgu, sosyal demok-
Iasinin suskunluğu ile de birleşince orta yerde
bfu deulet politikasının söz konusu olduğu izle-
nirnini vermektedir. Enperyalizmle bağımlılık
pekişmekte ve anti emperyalist toplum güçleıiı-
den hemen tepki gelmektediı. Şayeü «unanis-
tan karşrsrnda güçleniyoruz!» gerekçeslne daya-
nılıyorsa, ,bu gerekçenin saçma olması biı yana,
demokrasi açısından da ne büyük bir aldanş
içinde olunduğu kısa sürede anlaşrlacaktrr. Ordu-
nun teçhizat firıansmanında sağlanan kolaylü
Mc'ye biraz rahat nefes aldrracak ve tktidarını
ekonomik ted,birlerle pekiştirmenin yollarını ara-
yacaktır. Bu da, faşizmin tırmanışrnrn devamı,
faşist polis devletinin oturtulması yolunda yeni
bir mesafe ve anti-demokratik baskıların daha
da azgrnlaşması ile eş anlamlıdrr. MC partitreri
iktidarı ,bugün halkımrzın haşının belasrdrr ve
bir an önce düşürülmesi gerekir. Yoksa, onun
iktidarıru pekiştiren tedbirleri suskunlukla kar-
şrlamak ve geçiştirmek geçerli yol olamaz! İşte
bu olgu bağımsızlık ve demokrasi mücadeleılnlıı
nasıl sıkı sıkıya birbiriyle ilişkili olduğunu, nasrl
iç içe girmiş olduğunu gösterir. Bugün, emperya-
lizme karşı oldukları halde «dur bakalrm sosyal
demokrasiyi güç durumda bırakmayalım!» endi-
şesiyle tutarlr ve kesin tavrr almayanlar, yarın
faşist tırmanış iyice güçlenip kısıtlı burjuva de-
mokrasisini rafa kaldırmay,a davrandığında ne
denli yanrlmrş olduklarınr görürler ama iş §ten
geçmiş olur!

Buraya kadar söylediklerimiz, üs pazarlığı
konusunun ülkemiz açrsrndan değerlendiıilişidir.
Birde meseleyi genel dünya politi_kası içine otur-
tarak incelemek gerekir. Ancak ,bu şekiliie, em-
peryalizrn dünya devıimci süreci ve ülkemiz açr-
srndan çok yanlı bir görünüme ve değerlendir-
m,eye ulaşabiliriz. Bu durumda meseleyi, yıımu-
şama politikasr ve ABD'deki buna karşl tutumlar,
Kıbrıs, Yunanistan, fiirkiye, A3D ve AHr em-
peryalizmleri açrsrndan ele almak gerekir. Böy-
lesi geniş bir inceleme bu yazrnrn kapsamr dr-
şında kalı.r ve bir haşka yazının konusudur. An-
cak kısaca değinmek yaraIlr olabilir. Emperya-
lizm I(rbrrş'r bütün uğraşılarrna rağmen NATO'
laştrramamıştır. Kıbrısrn bağrmsızlığından yana
güçlerin, Ada'nrn taksim edilerek iki nato ül-
kesince paylaşıImasına kesin olarak engel olaca-
ğını görmektedir. Bu durumda, Ada'da empeıya-
lizmin en güçlü desteği yabancl orduları ve Türk
cemaatinin tep,esindeki faşistler o]ınaktadrr.
ABD emperyalizmi bir yandan unanistanı kazan-
mak için Türkiye'ye taviz v€Imesi için baskı ya-
parken, bir yandan da Ada'daki mevcut Türk yö-
netiminin devamınr istemektedir. Bu şartlar ise
Türkiye egemen güçlerinin d,aha f,azla zor du-
rumda brrakıImasınr gereksiz kılmaktadır. Am-
,bargo, söylenenlerin aksine,'Iürkiye'niı emper-
yalizmin - Yunanistan'rn değil - isteditleri
doğrultuda bir haylt taviz vermeğe hazrr olduğu-
nu göstermiş ve büyti& ölçüde görevini görmüş-
tür. Ayrıca ambargo üzerlne yoğunlaşn yerli
silah sanayii meselesinde, AEl'nin aslan payr-
na konmak durumunda olması da ABD şi]ah
tröstlerfuni m€mnun etm§ti. Şimdi ardbargonıın

kalkmasıyla, bu mesele de büyitk ölçüde ABD fl-
(Deııamı say|a 10 d,a)
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Türkiye §osyalisü İşçi Partisintı
bir hafta §üren 1. ci parti kong,resiıı-
de çalışmaların büyük kısmını yeni
program ile kongre karar taslakları-
run tartışrhp son haline getirilmesi
aldı.

Yeni Parti programı ve kongre
karar taslakları partinln varmış ol-
duğu ideolojlk diizeyin ve şavundu-
ğu politik çizgirün somutlanmasıdır.

parti, yeni program ışığında ve
alınan kongre kararlarr doğrultusun-
da politikasınr derinleştirmek, ideo-
lojik ve pratik çalışmalarını. yürütüp
geliştirmek yükümlülüğünü taşımak-
tadır. Bu giiırev demokratik merkezi-
yetçüik ilkeslrre sonuna kadar bağlı
olarak merkez karar ve yürütme or-
g,anlarında,n en küçük parti birLrni-
ne ve üyeslne kadar partinin bütün-
sel, kollektif sorumluluğudur. İleride
toplu halde yayınianaeak bu karar-
larrn ve görevlerin özetini burada
vurgulamayr yararlı görüyorrız.

PARTİNİN aCİİ
ionoı,o"ıir
PROPAGANDA
cönpwnni

İşi sınüının. politik örgütlenme-
el ve bu örgütlenmenin getirdiği ide-
olojik ve poütlk çalışmalar içinde
Tllrkiye Sosyalist İŞçi Partisi'ni önem
li görevler beklemektedir. Bu görev-
lerin en önemlileriıi şöyle sıralaya-
bilirlz :

! Partirıin bü].imsel düzeyini ge-
lişthmek, işçi sı,rufinın bilimi:ıin 'par

ti içinde ve parti dışında yaygınlaşıp
kökleşmesini, özümlenmesiıi sağla-
ma doğrultusunda ileri adımlar at-
mak,

O Bilimin ışığında ideoloJik ça-
Işm,alarınr yetkinleştirmek,

{N Marksizme karşı mücadeleniıı
yanısıra her türlü gizü ya da yarr-
açık Maoist düşünce ürünlerinin dev-
rimci ve demokratik saflardan kökiln-
den kazınması içJn derinlemesine ve
etkin bir ideolojik mücadele siirdür-
mek

O İşçi şınıfına kazanıl:abüecek
fakat billmce yetefsiz ve duygusal
pek çok genç unsuru peşinde sürük-
leyen, kavram kargaşalarına yol a-
çan, «dar grup aktivizmi», »kitleler-
den kopuk serüvenci eylemcilik» ni-
tel,iği taşıyan ve «,goşizm» yada «sol
serüvencilik» adrnı verdiğimiz «SoIı-
kanat reuizyonizmi'ne karşı etkili ve
ayrrntılı ,bir ideoloj,ik mücadele sür-
dürmek, bu eğilimlerin güçlenme a-
lanr olan öğrenci gençlik ,lçinde işçi
sınıfı sosyalizmiııe bağlı kadroların
birlik ve dayanrşma halinde etklnli-
ğini arttırmak,

ı! Güçlenme istidadr gösteren
sağ kanat revizyonizrnine karşı işçi
sınıfının devr,imgi,ilkelerini savun-
ma]<, yaygrnlaştırm,ak,giderek daha
geniş kesLm-lere maletmek,

O Bir yandan Maoistlerin, öte
yandan sağ ve «sol»-kanat revizyo-
nistlerlnin açtıkları kavram kargaşa-

srnın etkilerlni azaltacak doğrultuda

s{irekli ola,rak billmsel propaganda

çalışmasrnı ve ldeoloJ.ik mücadeleyt
sürdürmek,

O İşçl sınıfrnın politik birliğine
giden yolda bu ,birliğin ideolojik te-
mellerlne y4rdrmcı olacak şeliClde, §-
çi sıruiı bijjminln ışrğında T'ürkiye'-
nin toplumsal, tarüsel ve ekonomü
yapısı üzerinde ayrıntılı hilimsel ça-
lışmalar yapmak,

ENTERNASYONAIİST
cöRnvırn

İşçi sınıfı enternasyonaIizm,i §o-
yut ve parlak sloganlar değildir. En-
ternasyonalizm biiimsel öğretiye ka-
ürksız bağlılrğr ve öğretinin devrimci
prensiplerini hayata geçirmeğ,i, sos-
yalist §istemin başrnı çektiği dünya
devrimci stirecinin somut ilketrerine,
politikalarına ve ideolojik yetkinliği-
ne, geiişi.rnine bağlı olmayı kısacası
bilimsel ve eyrensel ilkeleri titizlik-
le ve yaratıcr oiarak pratiğe aktar-
mayı gerektirlr.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi bu
yolda ciddi ve önemll adımlar atmış-
tır, ama bu konuda daha pek çok ide-
oloJii ve politik görevl.erle karşı kar-
şıyadır. İşçi sınıfı enternasyonalizmi-
nin bugtiırıkü somutlanmasını ilkeleri-
nl, ller iideoloj,i} üstünlüğünü, tez-
lerini derinlemesine kavratmak ve ö-
zümletmek, kadroları, bilimfu.ı yarusı-
ra ,bu aktüel poütika ile donatmak zo_
rundayrz.

Ayrıca bilimtn ve enternasyona-
lizmin blr parçası olan ulusların ken-
di gelecekler,ini tayi:ı ilkesi:ıi doğrul-
tusunda bilimsğl etütl€r ve politik ça-
lışmalar yiirütmek enternasyonallz-
miı ve sosyalizmln b,u önemlİ soru-
nunda «İşçiler,in Birliği, Halklarııı
Kardeşliği» prenşibi:ıin somutlanmasr
ve lıavıatüması doğrultusunda ça,ba
göstermek önümüzd,eki en önemli gö-
revlerden birisidir.

Gene dünya barışı, haklı savaşla-
rın desteklenmesi, dünya halkları ile
dayaruşma, işçi sınıfınrn uluslararası
bi,rlik ve dayanışması en önem}i en-
ternasyonalisL sorumluluklar arasın-
dadır.

PRATİK ÇALIŞMALAR
Praüik çalışmalarrmızın başında

hiç şüphesiz en hayati görevlmiz olan
«işçi sınıfrnm politlk örgütlenmesi»
gelmektedir. «K,endisi için sıruf» ol-
ma stirecini yaşıyan işçi sınıfımızın
siyasal örgütlenmesiıde parti olarak
büyük sorumluluklar taşımaktayız.
İşçt sınıiının en ileri unsu,rlarrndan
başlayarak kitlelerle metodü ve sis-
tematik bağlar kurmak, varolan bağ-
ları sağlamlaştırıp kalıcı lııılmak ve
yukarrda ısrarla vurguladrğımrz pro-
paganda görevlerlmizi, ajitaşyon]a bü
tünleyip, bunu da örgütlenmeye dö-
nüştürmek, ajitasyon - propaganda ve
örgüt üçlüsünü bi,ribirini etkileyerek
geüşen dinamit ,bir yapıda sağlam-
laştırmak işçl sınıfı çaIışmalarınrn
özünü meydana getiıir. Kongrede
pratik sorunlarla ilgili olarak alınan
kararlar hu özü güçlendirmek doğrul-
tusundaki ayrıntıları içermektedi,r.

İ§çi srrufıyla ilgill görevlerimiz

mücadele karakterleri bakımından İş-
çi sınrfının politik :blrliği tl,e lşçl ha-
reketinin lbiİlıği olmak üzere İkü blr
özellik taşır. Bir yandan lşt sırufı-
nın çn ileri unsurlarını bağnnda top-
layaeak şkiide ve politik bir[k doğ-
rultusunda çaba göşterirken, ötc yan-
dan heniiiz kendi sınıf bilinci.ııe var-
rnaınış, başlıca sosyal demokrasinin
desiekçisi durumundaki §çi yrğınları-
nrn hareket birliğini sağlamak, §çi
sınıfı sosyalizminin başlıca görevidir.
Bu görev politik-ekonomik-ideolojit
mücadele birlikieiiğiıin gereğidjr.

Bu ikili görev aynr zamanda po-
litlk hiıli]r sorunu ile ittifaklar so-
rununu ve giderek §çi-köylü ittifa-
kının temellerini atrna"k görevini de
birlikte g,etirmektedir. Sadece işçi sı-
nrfrnın politilı birliği yönıinde değil,
aynı zarnaılda hem de işçi sırufınln
ittifakları politikasında sekter, kapa-
lı kapıeı, itici ve rekabetçi, sorum§uz
tuturnlardan kaçınmak, sınrf mücade
lesinin zorunlu sorumluluklarrru üaşı-
mak hepimizin önde gelen titlzliği ol-
malıdır.

Sosyalist miicadelenin kopmaz biç
palçası olan demokıasi mücadelesi
ülkemizdeki tüm sosyalist ve demok-
rat güçlerin olduğu kadar fürkiye
Sosyalist hareketinin de gündeminde-
ki ,baş maddelerden biridir. Genel o-
larak burJuva despotizmlne ve özel
olarak MC faştzmiııe karşı etkln ,biı
demokratik mücadele sürdürmek, si-
yasi özgürlükl,er içi:ı kararlı bir dav-
ranış bütünlüğü içinde olmak bağım-
sızlık ye sosyalizm mücadelesinl de-
mokıasi mücadelesi ile tamamlamak
yoluıda güçbirliği platformunun oluş
masına ve somut demokratik btrlik-
teliklerlıı gerçekleşmeslne çalrşmak
ve bu konuda gerekli prolet€r esnek-
liğini taşlmak T§İP'ın başlıca demok-
ratik çabalarından olmuştur. Bugüne
kadar güçbiıliği gerçekleşmiyor diye
rsrarlr çabalarımızı gerçekleştirme-
mek, \öyle ortak davranışların maddt
zeminini yaratmağa çalışmak, bu yol-
daki sübjektif engelleri tasfiye etme-
nin yollarını aramak şarttır.

sosYAtİsr gİRıİĞİN
TEMELİ,
işçi sINIFI Disipı,iNi

TSİP Kongresinin en fazla tar-
tışüığı konuiardan birisi de sosyalist
birlik (İşÇİ SINIFININ PoLİTiK
eİnlİĞİl sorunu oldu. Sosyalist ha-
reket bölünmemiştir, §çi sınrfı poli-
tik hareketi bölünmemiştlr, bu haıe-
keti de biz temsil üertz» şklindeki
iddiaların bil,im ve gerçek dışı oldu-
ğunu ka,bul etm,eyenler için bu konu
bir sorun teşkil etmeyebllir. Fakat
işçi sınıfırun en tleri unsurları ayrı
politiJ< örgüt veya grup çatıları altrn-
da örgütlenınişse, ve §çi sırufı bil,i-
mine bağIı bir çok sosyalist aydın ,iş-

çi sınıfı içirıde ajitasyon - ropagan-
da - örgüblenme çalışmala,rını ayrı
ayrı örgütsellikler içinde yapıyor§a,
özetle sınıf kökeni ne olursa olsun lş-
çi sınıfı sosyallstlerinin büyift ço-
ğunluğu tek bir merkezi politik ör-
gütün çatısı altında toplanmamışsa,
işçi sınıfının «politik hlrliği vardır>
iddlası bizzat bu iddlayı taşıyanlarrn

(Deııamı say|a 10 da)
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AGIMIZ, çölunekte olan kapitalizmden sosyalizme geç§ çağı-
drr. Ekim devrimiyle birlikte ilk kalıcı meyvesini veren sos-

kavuşmuştur. Kapitalizmin bu esas geiişimi bütünüyle dünya kapi-
talizminin emperyalist döneminde yer alilığı ve palazlanmakta olan
yerli burjuvazi, giderek, emperyalizmle tam bir §birliği içine girdi-
ği için, Türkiye'de kapitalizm EMPERYALİZM.E. BAĞIMLI olmuş
tur. Bu dönem boyunca, yerli burjuvazinin ortaklrk ilişkileri içinde
olduğu uluslararası finans - kapitalin tekelci niteliği, iilke kapitaliz-
mine de aksetmiş, ayrrca Türkiyenin kapitalizm öncesiııden gelen
toplumsal şartlarınrn da zorlamasıyla Türkiye kapitalizmi TEKEL-
CI BİR, nitelik almrştır. Sonuçta, Türkiye ekonomisi, dar bir para-
babları zümresinin tekeline girmiştir.

l( O*rrnLiZMiN, yani pazar için meta üretiminin ve buna bağ-
'-l, olarak mübadelenin gelişmesi, bütün dünyada olduğu gibi

ülkemizde de, şehirlerdeki ve köylerdeki geniş emekçi yığınlarının
önemli bir krsmını, sahipleri bulunduğu üretim araçlarından kopa-
rarak mülksüzleştirmiş ve işgüçlerinden başka satacağı bişeyi ol-
mayaıı birer ücretli köle haline getirmiştir. Böylece, üretim ve do-
laşım araçlarının önemli bir bölümtinün miilkiyetini tekelinde top-
layan az sayıda kapitalistin ve büyiik miilk sahibinin kaşısında,
emekleriyle onlarrn gelirlerini yaratan işçiler ve sömürülen diğer
emekçiler yer almaktadır.

aa

fl *rar* aracrndan koparılarak proleterleşen küçtik üretieilerinv- arasına katıImasıyla biraz daha kalabalıklaşan işçi sınrfının
durumu her geçen giin darıa da kötiileşmektedir. Yaygınlaşan ka-
pitalistleşme sonucu istihdam artsa bile, daha ileri tekniklerin kul-
Ianrmının yaygınlaşmesı işçiye olan ihtiyacı nisbi olarak azalttğ
için, işsizler ordusu giin be giin büyümektedir. Kapitalist üretimin
kaçrnılmaz sonucu olan bu durum, emeğin sermayeye bağnmlılığını
ve dolayrsryla sömiirüye olan mahkümiyetini daha da arttırmakta-
dır.

Öte yandan, kapitalist ekonominin anaşik yaprsı, devamlı ola-
rak ekonomik krizlere yol açmakta, mevcut kapitalist Üretim ilişki-
lerinin yol açtığı bu dunım, üretici güçlerin gelişmesini engellerken,
'proleterleşme ve tekellerin güçlenmesi süreçlerini hızlandınııakta-
dır. Üstelik ekonomisi, emperyalist sisteme bağımlı olan ülkemiz,
bu sistemin gittikçe yoğunlaşan bunalımlarını daha derinden hisset-
mekte ve bağunlı kapitalist ekonomi derin yara|ar almaktadır.

(n*rro LIZ|ıJ., emeğin üretkenliğini arttrrarak yaratılan top-
- -lumsal değerin büyiimesini sağlarken, bır toplumsal değerden

yararlanma eşitsizliğini beraber getirir. Bir avuç tekelciden ve onun
gerici müttefiklerinden oluşan sömürücüler, kapitalist mülkiyet iliş-
kilerinin bir sonucu olarak, toplumsal zenginliklerin büyük bir bö-
lümüne el koyarlarken, tüm değerteri yaratan emekçiler kıt kanaat
geçinecekleri asgari geçim şartlarrnda yaşamak zorunda bırakılırlar.
Bu durum işçi sınıfinın nisbi ve bazan mutlak yoksullaşmasrna yol
açarken, köylülerin önemli bir bölümünün, küçük memur, zanaat-
kar, esnaf ve diğer halk tabakalarrnrn yoksullaşmalarrnı had saf-
haya vardırır. Bütün bu toplum kesimleri, mevcut düzenin kötü-
lüklerini, yoksulaşmanrn getiıdlği bağımtrlığı, sömürünün yoğrın-

D

yalizm, bugün bir diinya sistemi olarak, yeryüzünün üçte birinde
dipdiri gel§en lıir gerçekliktir. Sosyalist sistem dşındaki ülkelerde
ise, sosyalizrn, şruzmilyonlarca insanrn elde etmek için uğrunda mü-
cadele vertlikleri yegine kurtuluş yoludur. Artü, sosyalizm, günden

lgüne gerileydn emperyalist kapitalizm karşrsında, insanlığrn ileriye
doğru gelişiminin esas yönlendiricisidir

BUGÜN yeryiizünde, geniş emekçi yığııların ve halkların or-
tak düşmanı emperyalizmdir. Bu olgu,, emperyalizme kaşı

dünyanın dörtbir köşesinde yürütülen topyekün mücadelenin çok
yönlü bir bütünlük kazanmasını sağlar. Emperyalizmin kesin yenil-
giye uğratılarak varlrğına son verilmesi, başta dünya sosyalist sis-
temi olmak üzere, uluslararasr §çi sınıfı hareketi ve ulusal kurtuluş
hareketlerinin meydana getirdiği dünya devrimci sürecinin bütün-
lüğünün ve iç dayanrşmasrnın güçlendirilmesini zorunlu kılar. Tek
tek ülkelerin halklarının nihai kurtuluşları, empeıT/alizme kaşı ver-

_dikleri mücadelede dünya devrimci sürecinin bütünlüğünün gerek-
lerine sonuna kadar bağlı kalmakla mümkündür. Günümüzde, en-
ternasyonal dayanrşma olmadıkça, hiçbir ülke halkınrn, emperya-
lizme kaşı verdiği mücadeleyi nihai zafere ulaştırması mümkün
o|amaz-

E MPERYALİZIWİİ{ sömürü ve baskrsı attındaki Türkiye halkı-
nrn mücadelesi, bütün dünyadaki anti - emperyalist mücade-

lenin ayrıImaz bir parçasıdrr. Bu mücadelenin önderi işçi srnıfımrz-
dır. Ilalkımızın nihai kurtuluşunu sağlamakla yükümlü olan işçi sı-
nıfunız, emperyalizme karşı olan mücadelenin sonuna kadar kararlı
yegAne gücüdür. İşçi sınrfrm|z, aynl zamanda enternasyonal daya-
nışmanın da başlrca teminatrdır. Çiiııkü ulusal sınırları çoktan aşrp
uluslararası bir nitelik kazanmış olan sermayeye karşı mücadele
veren bütün ülkelerin işçi sınıfının düşmanı tektir: Emperyalizm.
Nihai hedefi tektir: Sınrfsrz bir dünya toplumu. Bu somut durum,
işçi sınrfının birliği ilkesinin en yüce şekli olan işçi sınıfr enternas-
yonalizmine sonuna kadar bağlılığı zorunlu krlar. Enternasyonalizm,
ayrfl zarnanda ulusların ve halklarrn kendi geleceklerini töyin hakkrnr
hiçbir önşart koşulmaksızın, sonuna kadar savunmayı gerektirir.
Böylece enternasyonalizmin, halklarrn kardeşliği ilkesiyle çok daha
kapsamlı ve güçlü bir şekilde hayata geçirilmesi gerçekleşir.

Öte yandan dünya barrşını savunmak, korumak, güçlendirmek
ve barışa hizmet etmek işçi srnıfinın en önemli enternasyonalist gö-
revlerindendir.

f)O*rO emperyalist kapitalist sistemine bağımlı geri bir ülke
- olan Türkiye'de, hakim üretim tarzr kapitailzmdir. Türkiye',

de boy vermesi yüz yıl öncesine ıuzannann ve bu noktadan günümüze
kadar gelen süreç boyunca kayda değer serbest rekabetçi bir dönem
geçirmeyen kapitalizm, esas gel§imine kurtuluş savaşrndan sonra
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laşmasını, zulmün ve yaşama güvensizliğinin acrlarını ve öfkelerini
yüreklerinde duyarlar.

f O*rr*DAKİ bu çelişkilerin gün geçtikçe tıüyüyüp derinleş-I mesi sınrf kamplaşmalarrnr daha da belirginleştirmekte, sö-
mürü ve baskıya marız toplum kesiml,erinirr kendi kurtuluşları doğ-
rultusunda emperyalizme ve yerli ortaklarına karşr mücadelelerini
birleştirmeleri için elverişli bir ortam yaratmaktadrr.

c6

G TE yandan kapitalist üretimin sosyal niteliğt ile üretim ve
dolaşım araçlarınrn özel mülkiyeti arasındaki kapitalist top-

lumun temel çelişkisi her geçen gün daha da derinleşmekte ve yük-
selen sosyalleşme seviyesi özel mülkiyet kabuğunu zorlamaktadrr.
Bu durumda, burjuva toplumunun yukaııda srralanan, çelişkilerinin
kaynağı olan bu çelişkinin, işçi srnrfinın iktidarı ile çözülmesi ge-
rekmektedir. Ancak böylece, üretici güçlerin gelişmesi önündeki en-
geller kaldrrrlmış olacak; ancak böylece, ekonomide anaşiyi ve dev-
ri buhranları yaratan kapitalist üretim yerine planlr sosyalist üre-
tim tenıellendirilerek üretiei güçlerin alabildiğine serpilip gelişmesi
sağlanacak; ancak böylece, toplumdaki küçük bir azrnlrğın, büyük
bir çoğunluğu sömürmesine son verilerek mevcut düzenden acı çe-
ken gen§ kitleler kurtarıImış olacak; ve ancak böylece refahrn tünı
toplum kesimlerine yayrlarak, toplumsal zenginlik kaynaklarınrn,
aJmı zamanda, sömürü, zulüm ve yoksulluğun da kaynaklan olması
önlenecektir.

f*OrOE kapitaliznıinin gelişimindeki tekelci nitolik, burju-l va ılemokrasisinin yaygınlaşıp kökleşmesine meydan verme-
miştir. Burjuvazinin ırkçılığı ve şovenizmi de buriuva diktatörtiiğü-
nü besleyip güçlendirmiştir. Bunlara, etkin bir şekilde varlığını sür-
düren kapitalizm öncesinden kalma keyfi davranşlar ve baskı yöıı-
tenıleri eklenince, kısıtlı burjuva demokrasisinin sınırlarının g9niş-
letilmesi büyük ölçüde zorlaşmaktadır. Faşist akrmların varlığını
sürdürmesine yol açan bıı ortamda, tekelci burjuvazi, zorlandığında
ve şartlar elverdiğinde faşist yönetimler getirmek için tereddüt et-
menıektedir. Bütün bu şartlar DEMOKaASİ mücadelesinin ne ölçü-
de hayati olduğunu gösterir.

ao

u LKEMİZDEKİ hak düşmanı egemen güçler emperyalizmle
işIıirliği içindedirler. Kendi çıkarları ile emperyalizınin çıkar-

ları öylesine iç içe girmiştir ki, onlarrn emperyalizmden bağımsız
bir tutum göstermeleri, bilimsel olarak mümkün değildir. Halkımr-
zın sömtirülmesinde işbirliği içinde olan emperyalizrn ve yerli or-
taklarr, onıın baskı altında tutulmasında da, ortak çrkarlarınrn sür-
mesi açrsından işbirliği yapmak durumund,adrrlar. O halde halkımı.
ztn emperyalizme karşı sürdürdüğü bağımsızlık mücadelesi, fiilen
onun yerli ortaklarını ve bu ikisinin sömürü ve baskrlarınrn deva-
mınr gerçekleştiren iktidarları karşısına almak zorundadır. Bu du=
rumda bağrmsızlık mücadelesi, demokrasi mücadetesi ile bir bütün
teşkil eder.

ŞTE bu durumda, işçi sınıfrmızın yakrn hedefi, emperyalizıne
bağımlı tekelci bıııjuvazinin ve müttefiklerinin egemenliğine

son vererek bağımsızlığın ve demokrasiniıı gerçeklqştirilmesidir. Bu
hedef, işçi sınıfının örgütlü öncülüğünde halkın denıokratik iktida-
rrırı miimkün ve zorunlu krlar. Halkın demokratik iktidarınrn kuruI-
ması için sürdürülen mücadele, ülkemizde çrkarları bağrmsızlrk, de-
mokrasi ve özgürlükten yana olan tüm toplum kesimlerinin birlik-
teliğini gerektirir. Bu gereksinim IIALK CEPHESİ'nde somutianır.
iIalk Cephesinin temelini §çi - köylü ittifakı oluşturur.

oe

U LKEMİZDE üretici güçlerin gelişim seviyesi, baf,nısızlü ve
demokrasi doğrultusundaki girişimlerde, hallırmızr, sosyalist

taleplerle de karşr karşıya getirir. Toplumumuzda işçi srnrfrnın ba-
ğ,ınrsız ve yönlerrditici bir srnrf olarak yeralmasrnrn yol açtığr bu dıı-
rurıı, demokratik iıalk iktidarurrn daha ilk adırrıda, sosyalizm doğ-
ı,ulttrsundaki köklti dönüşürnlerini ıııümkün ve zorunlu krlar. O hat-
de Tı.irlıiye'de BAĞIMSIZLIK ve DEMOKRASİ için verilen nıüca-
dele, SOSYAJ,İ?,NI için verilen mücadele ile birleşiı: ve tarnamlanrr.

Tr*rarrE Sosyalist İşçi Fartisi, demokratik lralk iktidarına gi-
- derr yolda, halkrmrzın sürdürrnekte olduğıı bağımsrzlık ve de-

mokrasi mücadelesinde, emperyalizme ve geriei iktidarlara yönelen
lıüüün anti - emperyalist ve anti - faşist girişirnleri tlestekler, tıu gibi
kıareketleri işçi sınıfrnın nihai çrkarları doğrultustında, yörüngesine
alnraya çaba gösterir.

A NCAK. eınperyalizme bağımlrlrğı, tekelci sermayenin egemen,
liğini ve anti - demokratik baskıları daha ince metodlarla pe-

kiştirip yaygınlaştıran her türlü reform görüşlerini tümiiyle red.
deder. Yine işçi srnrfınrn ınücadelesini yolundan saptrrıp, burjuva.
zinin çıkarlarının peşine takarak ona zarar veren her türlü sapma-
ya; revizyonizme, troçkizme, sol maceracılığa ve işçi srnıfı dışı bir
akrm olan anarşizme kaşı kararlı bir şekilde mücadele eder, baş-
langıçta bir sapma olarak ortaya çıkıp, bugün işçi sınrfr blliminin
karşısında yer alan ve işçi sınıfına düşman bir akrm olan maoizme
karşı amansızca savaşır.
Partimiz, işçi srnıfmız önderliğindeki, demokratik halk
iktidarrnın görevlerini şöyle tespit eder ı

O Dünya devrimci sürecinin gerekttrdiği enter-
nasyonal dayanışmanın görevleri eksikslz ye-
rine getiıilecek, anti-emperyalist politi,ka,
emperyalizm tüm dünyada kesin yenilgiye,
uğratıiana kadar kararlılıkla yürütülecektir.

ŞÇİ sınıfı bu devrimci sürecin başını çekmek ve sonuna ka-
dar götürmek zorundadır. Çünkü §çi sınıfı, üretim araçlan-

nın özel mülkiyetinden yoksundur. Buna karşıIft mevcut düzenden
,a;ıat gören ve acr çeken diğer toplum kesimleri, üretimdeki objek-
tif konumlarr gereği özel mülkiyet alanında kalırlar. Ve mevcut üre-
tim ilişkilerinin, sosyalist mülkiyet ilişkileri ite değiştirilmesinde
öncü rol oynayamazlar. Bu nedenle işçi srnıfımızın, toplumdaki tüm
öteki sınıf ve tabakalardan, onların diinya görüşlerindeıı ve ideolo-
iilerinden bağrmsız örgütlenmesi, politikasını kendi nihai hedefi
doğrultusunda bağımsrzca belirlemesi şarttır.

B UNUNLA birlikte işçi sınrfınrn siyasi hareketi, toplumdaki
türn sömürülen ve baskı altında tutulan diğer toplum kesim-

lerine, mevcut düzendeki durumlarının umutsuzluğunu ve kurtuluş-
larrnın, ancak işçi sınıfının iktidan ile birlikte ,mümkün olacağını
gösterir. Onlan kendi mücadelesinin şaşmaz bir tabiat kanunu gibi
§leyen bilimselliğine ve haklılığına ikna etmeye ve aynı saflarda
mücadeleye katmaya çalşır.

oa

U LKEMİZDE, gerek sömürüye karşı yürütmekte olduğu ekono,
rnik mücadelesini yönlendirebilmesi, gerekse emperyalizme

ve yerli ortaklarına karşı şürdürdüğü bağrmsrzlık, demokrasi ve
sosyalizm mücadelesini başarıya ulaştırabilmesi için, §çi sınıfrmızın
örgütlü siyasi mücadele yürütmesi şarttrr. Ancak böyle yapmakla ikj
gütlü siyasi mücadele yürütmesi şarttrr. Ancak böyle yapınakla ik,
tidar mücadelesi verebilmesi, iktidara gelmesi ve iktidardrnda uygrı.,
layacağı bir seri köklü girişimlerle kendinin ve geniş yığınlatrn ge,
Ieceğini kasteden halk düşmanı komplo ve sabotailarr önleyerek,
halkrn çrkarlarını koruması gerçekleşebilir. Ancalr, böyle yapmakla,
büttin halkın kurtuluşunu sağlayacak oİan kendi nihai hedefi doğ-
rultuşunda, toplumun yeniden şekillendirilmesi miimkün olur.

a

ı

İanması için olanca çaba gösterilecektir.

O Ulusların kendi kaderlerini tayln hakkı ilke-
sine tümüyle uygun bir politika izlenllecek-
tir.

C Başta komşularımız olmak üzere, gereken

bütün ülkelerle doştluk ve saldırmazlrk an-
laşmaları y$pılaeaktır.

c

ı

şte, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin görevi, Türkiye İşçi sı,
nrfrnr bilimsel olarak zorunlu bu iktıdar hedefine doğru yönelt,

mek ve bu mücadelesinde onu örgütlemek ve ona bilinç, birlik ve

mücadele azmi kazandırmakta.

slyAsi cöREyLER
a Ülkemizi emperyalizme bağlıyan bütün si-

yasl, askeri, ekonomik ve kültürel anlaşma-
lar iptal edilecektir.

a Barışçr yanyana varolma llkesi, dış politika-
nın temellni oluşturacak, haksız savaşlara
son verilecek, ihtilafların barrşçıl yoldan çö-
zümlenme§i ve genel sllahsızlanmanın sağ-
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l Tti:ıı yabancı sermaye millileştirüecek ve ya-



bancr sermaye ve kredi ilişkileri halkrn ya-
rarına demokratik halk devleti tarafından
düzenlenecektir.

O Uluslararasr pianda faşizm ve ırkçilıkla ka-
rarh bir mücadele yürütülecek faşist ve ırk-
çı yönetimlerle her türlü ilişki kesileceküir.

O Anayasa, geniş halk kitleierinin hayati çı-
kariarını r,e halkın demokratik iktidarınr te-
minat altına alacak şekiide, rrk, dil, cins.
m,ezhep ve renk ayrlmına bakrlmakşızrn, tü-
müyle demokratlaştırılacaktır.

O Bu anayasaya aykırı bütün kanunlar ve mev-
zuat kaldırılacak, geniş yrğınların örgütlen-
me, söz ve fikir özgüriüğü, doğrudan yöneti-
me katrlma ve benzeri hakları halkrn ege-
menliği doğrultusunda düzenlenecektir.

O Adaletin halk yararına işlemesi için gerekli
dönüşi.imler yapılacak, mah]<emeler halkrn
oyuyla oluşturulacaktır.

O Yurttaşların §eçırle ve seçi]me haklarr üze-
rindeki tüm krşıtlamalara son verilecek, seç-
menler, temsilcilerini istedikleri anda oy ço-
ğunluğuyla görevden alma hakkına sahip
olaeaklardrr.

O Devlet, bütünüyle, demokratik haili iktidarı-
nın koruyucusu ve bekçisi haline getiri]ecek-
tir.

O Halkın, gittikçe artan bir oranda, devlet yö-
netimine aktif bir şekilde katıiması sağla-
nacaktrr.

O Her türiü faşist, ırkçı, gerici, halk düşmanı
örgüt kapatılacak, yeniden örgütienmelerine
ve propagandasrna fırsat verilmeyecektir.

O l{er türlü halk düşmanı komplonun ye sa-
botajın, provokasyonun ve açık saldırıların
karşısında, halkın kazanımlarrnı savunabil-
me§l için, gönüllü örgütlenmesi gerçekleşti-
rilecektir.

O Halkın, kendi demokratik iktidarını siyasi ve

kitle örgütieri yoluyla yönlendirmesi ve de-
netlemesi,gerçekieştirilecektir.

O Devletin bütün yönetici kademeleri seçimle
oluşturulacaktrr.

O Dinin devlet ile olan her türlü ilişkisi kesi-
lecek, din tamamıyla kendi haline brrakrla-
cak, din ve mezhep üzerindeki baskılara son
verilecektir.

liŞıiinin kaldrrrlması yönünde tüm imkanlar
seferber edilecektir.

3 - Krrsal Ekonomi:
O İhtlyacı olan köylülere, topraksız ve az Lop-

raklı ,köylüler ilk plana alınarak bedelsiz ola-
rak toprak dağıtılacak ve kollektif tarıma
doğru yönlendirilmeleri için teşvik ve ikna
edilecektir.

O ivtakine, sulama, gübre gibi imkanlar sağla-
narak tarımın ve hayvancılığın ve balıkçrlı-
ğın geleneksel geriliğine son verilerek ve yük-
se]en üretkenlik ile birlik'ue üretimin hızla
artması sağlanacaktır.

O Emekçi köylünün bağımlılık ilişkileri içinde

, kalmasina sebep olan her türlü borçlanm,a-
lar kalclırrlarak insanca yaşamasi ve özgür-
ce üretime devam etmesi için gerekli yar-
dım, teşvik, kolaylık vb. sağIanacaktır.

O Devlet çiftlikleri ve millileştirilen kapiialist
çiftlikler, işçilerin yönetim ve denetiminde,
daha ileri bir teırnoloji İle üretimine devam
edecektir.

O Ormancılrk, sınai üretim,e yönlendirilecek
şekilde demokrati]< halk ütidarr tarafından
ele alınacak, orman köylülerinin emeğinin
daha verimli olarak değerlendirilmesi için
gerekli düzenlemeler yapılacaktir.

bir sendikal birlik içinde toplanmalarr sağ-
lanacaktır.

O Her işç,iye emeği karşılığında ücret ödene-
cektir.

3 - KöylüIük İçin ,

O Ilırşal alanlardal<i baskr ve nüfuzun tama-
mıyla yokedilmesi ve yeniden gelişmesinin
önlenmesi için, yönetiminde yoksul köylüle-
rin ağırlıkta olduğu demokratik köy komi-
teler,i kurulacak ve mahalli ekonomih, sos-
yal yönetim, halk iktidarının politikası ve
dir,ektif leri doğrultusunda bu komitelerin
elinie oiaca,kiır.

O Gizli işsizliğe son verilecek, köylerdeki atıl
§gücünün sanayie aktarrlmaş için planlı bir
çalışnıa yürü'uülecektir.

e Köy ile şehir arasrndaki farkrn kapanmasr
vÖ köylerin şehir standardına yükselmesi içiı,
toplumsal gelişme perspektifi paralelinde ge-
rekli düzenleme ve yatrrımlara başlanacaktır.

a - Diğer Çalrşanlar İçin,
O İşçiler dışınclaki bütün çalışmalarrn biı bü-

tünsellik içinde sendikai ve mesleki örgüt-
lenmel,eri sağlanacaktır.

5 - Kadınlar İçin ,

O Sömürücü toplumların yarattığı kadın - er-
kek eşitsizliklerinin giderilm€si ve kadınia-
ırn, ev hayatının köleleştirici etkisinden kur-
tarrlıp yaratıcr güçlerinin geliştirilmesi sağ-
lanaca}.:, organizmasına zararlr olan alanlar-
da çalışmaları önlenecek ve kadrn - erkek
ayrıml gözetilmeden, eşit işe eşit ücret pren-
sibi uygulanacaktrr.

O İnsanlık onurunu ayaklar altına alan fuhuş
kesin olarak yasaklanacak fuhuşun tuzağın-
dan kurtulan kadrnların onurlu bir hayata
kavuşmalarr için iş sağlanacak, fuhuşu yara-
tan maddi şartlar kaldırrlacaktr.

6 - Gençtik İçin:
O Gençlik dinamizminin halk yararına yönlen-

dirilmesi, toplumun geleceğinin daha ile.ri bir
seviy,eye ulaştrrrlması,için, tavırda ;bağımlr,
örgütsel olarak bağımsrz sosyalist gençlik ör-
gütlenmesi tüm çalışan ve öğrenci gençliği
kapsayacak şekilde yurt satlıına yayı.lacak,
diğer demokratik ve meslekl gonçlik örgüt-
leri teşvik edilerek gençliğin tümüyle örgüt-
lü bir bütünlüğe kavuşmasr sağlanacektır.
Böylece, üııetime dönük girişimlerde gençli-
ğin gönüllü yardrmı teşkilatlandırrlacaktrr.

7 - Çocuklar İçin,
O Çocuklar toplumun en değerli varlık hazine-

sidir. Yarınrn insanını ve toplumunu oluştu-, racak çocuklarrn, bu doğrultuda yetişmelerl
içiı, devlet ile aile tam bir işbirliği içinde
olacak, devlet, tüm şosyal imkaniarınr bedel-
siz ola,rak, çocuğun sosyalist toplumun insa-
nı olarai< yetişmesine seferber ed,ecektir.

Tiirkiye Sosyalist İşçi Partisi demokra-
tik halk iktidanna giden yolda, halkımızın
acil demokratik taleplerinin kaşılanması,
işçi sınıfımuın korunup güçlendirilınesi ve
onun temel müttefiki köylülerin acil ta-
leplerinin gerçekleştirilmesi için siirekli
mücadele yürütür.

I{endisi ile birlikte tüm çalşan halkı-
mızı da kurtuluşa götürecek olan işgi sını-
fımızın ve halkın kurtuluşunun ilk adrmı
olan Demokratik HaIk İktldarının gerçek-
leştiıilmesi amacıyla Palf,irniz, bu prorra-
mını hayata geçirmeye çalışır ve tüm ba-
ğımsızlrk, demokrasi güçlerini bu pı.ogram
doğrultusunda birlikte mücadeleye çağrrr.
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§O$YAL cöRffivtER

EKohıoM ıK
GöREyLER

1 - Millileştirmeler:
O Büyük fabrikalar, büyük kapitalist çiftlikler,

bankalar, sigorta şirketieri, dış ticaret ve bü-
yük ticari işleimeler, büyük ulaştirma vasıta
ve tesisleri büyük mülkler, tabii şervetler,
planlı halk ekonomisine gerekli olmayıp, tü-
ketime hizmet eden kuruluşlar, diğer büyük
kapitalist işletmeler ve ağa topraklarl bütü-
nüyle mitlileştirilip demokratik halk iktida-
rının emrine ve çalışanların yönetim ve de-
netimine verilecektir.

2 - Merkezi Planlama:
O Ekonomi, halk iktidarının yönetim ve dene-

timinde merkezi olarak planlanacak, bu
planlama ile üretimdeki anarşinin ve ekono-

mii bağımlılığa yol açan maddi şartların or-
tadan kalkması, teknolojinin gelişmesi, işgü-
cünün kalitesinin yükseltilmesi sağlanacak
ve neyin, niçin, nasıl ve nerede ür€tileceği
merkezi ol.arak tesbit edilecek, sosyal geliş-

menin bütün alanları planlı bir eşgüdüme
şokularak, kol ve kafa emeği arasındaki çe-

1 - Genel Olarak :

O İşsizliğe son verliecek, çalışabilecek yaş ve
güçte olan herkese iş temin edilecek, çalış-
mayan yemeyecektir.

O Çalışan insanın bilimsel olarak alması ge-
rekli temel besleyici maddelerden her yurt-
taşın eksiksiz yararlanmasr sağlanacak, aç-
lığın ve eksik beslenmerıin maddi şartlarr kal-
dırı]acaktır.

O Her türlü sağlık hiznıetj sosyalleşüirilerek
hiçbir ayrrcalık gözetmeksizin tüm yurttaş-
]ara, devlet tarafından bedelsiz olarak sağ-
lanacak, sağhk nedenleriyle çalrşamayanların
geçimleri temin edilecek ve gerekli dinlen-
me hizmetleri devletçe düzenlenecektir.

O Emeklilerin ve bedeni yetersizlikten dolayı
çalışamayacak dururnda olanların geçim]eri-
nin sağlanması, devletin sosyal görevidir.

C Bütün yurttaşlara düşiik bir kira bedeli kar-
şılığında günün sosyai ihtiyaçlarrna cevap
verebilecelç şekilde konut temin edilecektir.

O Dolaylr vergiler tümüyle kaldırılacak, gelir
vergisi, çalışan halkın çıkarlarr doğrultusun-
da müterakki olarak düzenlenecektir.

G Eğiiim, küliür, sanat ve spor, sosyalist top-
iumun kuruculuğurra ve güçlendirilmesine
aktif olarak katılacak kollektif insanın yetiş-
mesine hizmet edecek şekilde sosyalleştirile-
cektir. Kültürlerin gelişmesini önleyen engei-
ler bütünüyle kaldırrlacak ve hızla gelişip
serpilmeleri için, halkrn iktidarı tüm imkan-
ları seferber edee.ektir.

2 - İşçiler İçin:
O Her işçirıin dilediği yerde ve işde çalışması

sağlanacaktır.
O İşçiler, işyerinin yönetimine v€ denetimine

katılacaklar ve son söz hak-kı, d,emokratik
halk iktidarının politikası ve tesbit ettiği he-
defler doğrultusunda, işçilerde bulunacaktır.

O İşçi sınıfırun send.ikal hareketindeki biilün-
mel,erin ve dağıruklığın giderilmesi için ted-
birler alınaca.k, işçtlerin ülke çapında tek

-



PROGRAMA EK
DEMOKRATİK HALK İKTİDAnINA GİDEN YOIDA
HALKIMIZIN ACİL TALEPLERİ
1 - TSİP ülkemizin demokratlaşmasr ve bağımsızlaşmasr doğrultu- O

sunda şunları talep eder: o
O Anayasada yapılan anti - demokratü değişikliklerin iptal edilmeşi, Ana- O

yasanrn çalrşan halkın yararrna demokratlaştırılmasr.

O Fikir ve örgütlenme özgürlüğünü engelleyen her türlü ceza kanunu mad- O
desinin kaldırılmasr.

Kitap ve yayın yasaklamalarrnrn, yayln toplanmasıyla ilgili her türlü
yasa maddesinin kaldrrılması.

Kamu bjzmetl gören devlet kontrolündeki basrn ve yayrn kurumlarının
demokratlaştırrlmasr.

çalışan halkın ekonomik _ demokratik, meslekl ve kültürel her türlü ör_
güttenmesini ve faaliyetini engelLeyen yasal mevzuatrn kaldırrlmasr.

İ§çi - memur ayrrmr yapılmak§ızın tiitn çalışanlara grevli, toplu sözleş-
meli sendikalaşma hakkınrn tarunması.

Siyasi Partiler ve seçim kanununun demokratlaştırılmasr, bütün halkın
hayatın her alarunda ve her sosyal ve ekonomik birimde, şiyasi örgüt-
lenme dahıl olmak üzene, serbestge örgütlenmesini sağlayacak hale ge_

tiritmesi, her türlü şiyasi faaliyet önündeki engellerin kaldrrrlmasl.

Parti, sendika, dernek ve kuruluşlarrn uluslararasr ilişkileri üzer,indeki
bütün kısıtlamaların kaldrrrlması.

Siyasi ned,enl€rle yurt dışrna çıkılmasrna uygulanan anti - demokratik
krsrtlamaların kaldırılması.

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konf,eransr kararları etkin bir şekilde ha-
yata geçiıilmesi.

1 Mayıs,rn işçi günü, 8 lvİart,ln Uluslararasr Emekçi Kadınlal Günü, 10

Kasrm'rn Gençlik Günü olarak kabul edilmesi.

Seçme yaşının 18',e, seçilm,e yaşlnın 21 ,e indirilmesi,

Öğrenimdeki bilim ve öğrenim özgürlüğünü krsıtlayan, öğrencilerin de_

mokratik örgütlenmesini errgelleyen tüm antidemokratik ınevzuat ve uy-
gulamalarrn kaldrrrlması.
yük§ek öğronime gıriş üzerindeki krsıtlamalarrn tümüyle kaldırrlmasr,

her öğrencinin istediği yerde ve dalda yiiksek öğrenim görmesinin sağ_

lanmasr.

Adalet mekanizmasının iktidarlarrn üeşirine maruz kalmayacak şekilde
düzenlenmesi, devlet güvenlik mahkemeleri ve askeri mahkemelerin kal-
.dırrlmasr, savcılarrn tayininin hakimlerb aynl ,esasa getirilmesi, mahke-

melerin halkrn oyuyla işbaşına gelmesinin şağlanmasr,

Bütün siyasi hükümlü ve tutuktularrn ser,best brrakılmasr,

ıdam cezasrnrn kaldırrlmasr.

Başta 12 Mart dönemi sorumlularr olmak üzere, bütün faşist uygulama-

ların sorumlularının yargrlanması.

Gözaltr sür,esinin hiçbir durumda 24 saatr| geçmemes,i,

Devlet mekanizmasındaJ<i faşist ve gerici unsurlarrn ayrklaİunasl, demok-

rat kryrmrna son verilmesi.

senatonun kaldrrrlması, tek meclis sisteminin yürürlüğe konmasr.

Irkçı'şovenbaskrveuygulamalara,asimilasyonvejenosidpolitikasına
son verilmesi, özgürce gelişmenin bütün ;engellerinin kaldr,rrlmasr

Toplum polisinin kaldrrrlmasr.

Jandarma, komando ve polis baskrsına son verilmesi, dayak, işkence ve

keyfi muamelelerin ve iüşvetin sona erdirilmesi, sorumlularrnm mutla_

ka kovuşturulmasr.

Hangi nedenle olursa olsun, kolluk kuvvetleri gör,evlilerinin suçsuz bir
yurtİaşr özgürtüğünden alrko5rmasr suç sayılma]r ve sorumluları oeza-

landırılmalrdır.

suçun niteliği ne olursa olsun gözaltrna alrnmrş bütün kimselerin, kim_

lik saptamasr da dahil olmak üzere tüm sorgularrnrn yargtç yönetimin_

de ve kendi seçtiği avukat önünde yaprlması,

Emperyalizminhertürlüekonomik,siyasiveaskeriörgütündenderhal
çekilinmelidir,
Sağlık hizmetlerinin tüm yurttaşJara paraslz olarak sağlanması,

Gecekondu yıkımrnrn kesin olarak yasaklanması,

I(iraların her belediye çevresinde, sendikaların, belediyelerin ve kiracı

temsilcilerinin katılacağı biı komisyon tarafrndan tespit edilmesi,

Fuhuşunkesinolarakyasaklanmasr,teşvikedenlerincezalarrnınağrr-
laştrrılmasr.

Dolaysızvergilerinkaldırrlmasr,gel.iTvergisindekiadaletsizdurumunson
verilerek giderilmeşi ve müterakki sistemin gerçekleştirilmesi,

2 _ Tsıp işçi sınıfımızın korunup geliştirilmesi için şunları talep

eder:

O Sekiz saatİik işgücünün her yerde uygulanması,
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Hafta sonu tatilinin iki gün olmasr.

Fazla mesainin yasaklanması.

16 yaşından küçüklerin çahştırılmasının yasaklanması, 16 - 18 yaş ara-
srndakilerin işgücünün 6 saatle sını:rlandırrlmasr.
I(adın sağlığına zarar veren alanlarda kadın]arın çalıştrrrlması yasak-
lanmalrdrr.

Kadın - erkek ayrımr yaprlmadan eşit işe ,eşit ücret ödenmesi.

Ne sebeple olursa olsun iş9inin ücretinden kesinti yaprlmaşrun yasak-
]ıanması.

İşçilerin işten çıkartılmalarına, işyerlerinde işçilerden seçilm§ disipün
komitesi kararı dışrnda kimsenin yetkİsi olmarnilrdır.
İş9ilerin memur statüsüne sokulmasrnın önlenmesi.

Asgari ücretin, işçinin kendisinin ve ailesinin bil,imsel olarak tesbit edil-
miş yaşama standardrnr karşılayacak şekilde, her belediye çewesinde,
belediye ve sendlka temsilcilerinden oluşacak asgari ücret komiteleri ta-
rafından belirlenmesi ve her yıl yeniden saptanması.

İşsizlik sigortasr kurulmasr.

Mevcut sigorta kurumlarınrn, kesin olarak işçi temsilcilerinin denetimi-
ne ve yönetimirıe verilmesi.

İş kanununun demokr.atlaştırrlması.

Genel grev ve dayanışma grevinin yasalaşmasr.

Tarrm - İş kanununun çrkarılması.
Lokavtın kaldrrılması ve suç sayılmasr.

Her tiirlü grev hakkr üzerindeki bütün krsıtlamaların kaldırılması, grev
hakkrna hiçbir önşart koşulmaması.

Sendikalar ve Toplu Sözleşme Kanununun tümüyle demokratlaştrrılması.

Çalışma hayatrnı ilgilendiren her türlü ıTrevzuatrn demokratlaştrrılmasr.

İşçi sağlığına zararlı işkollarr için ve iş kazalarrna karşı koruyucu ted-
birler kanunlaştrrrlması ve denetiminin işçi temşilcileri tarafrndan ya-
prlması.

Çalışanların korunmasr lle itgili kanunlarr çiğneyen işverenlor için cezai
müeyyidenin arttrrrlması ve cezalandrrılmalarrnın mutlaka sağIanması.

Bölgg ça,hşrna müfettişlerinin çalrşma bakanlığının emr,inden çrkarrlmasr
atama ve terfi işlemlerinin meslek öngütleri tarafından yaprlması.

İşçilerin ekonomik sorunlarryla itgili davalarrn tek celsede sonuçlanmasr.

İş ve İşçl Bulma Kurumları işçi temsilcilerinin yönetim ve denetimine
ver,ilmelidir.

Kamu ve özel sektöre bağlı işyerlerinde ve her belediye sınrn içinde ça-
lışanlarrn çocuklarr için yeterli kadar kreş, yuva ve bakımevleri açılması.

3 - Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, işçi srnrfımızın en yakın mütte-
fiki olan emekçi köylülük için şunları talep eder :

a Topraksız ve az toprakh köylüye geçim,ini sağlayacak kadar toprak ve-
rilmelidir.

O Ernekçi köylüye, tefecinin, ağanrn v,e aracınln sömürü ve baskışrndan
kurtulacak biçimde yeterli kredi temin edilmesi, tefeciliğin kesin olarak
yasaklanmasr, taban fiyatların emekçi köylüyü gözetecek şekilde tesbit
edilmesi.

O Emekçi köylüiüğün, tarımda ve hayvancrlıkta, üretimi arttrracak ,iteri tek-
nolojiden yararlanmasr için gerekli kolayl*larrn gösterilmesi.

O Em,ekçi köylülüğün koperatif, birlik vb. ekonomik ve demokratik örgüt-
lenmesi önündeki her türlü anti -demokratik engeller kaldrrılmalrdrr.

O Emekçi köylülüğün tefeciler ve bankalara olan tüm borçlarr silinmeli ve
ipotekler kaldrrrlmalıdır. Tefecilik yapanlar ağır hapisle cazlandırrlmalrdır

O Özel durumları olan orman ve dağ köylüIerinin ürünlerinin değerlendi-
rilmesinde gerekli kolaylrklarrn gösterilmesi, yaşama ve çalışma şartlarr-
nrn köylüler yararrna düzenlenmesi.

o Kırsa1 kesimlerdeki her türiü ataerkil bağımlılık ilişkilerinin devamına
yol açan madd,i ve sosyal olumsuzlukların tasfiyesi iç n gerekli tedbirler
alınmalıdır.

Kendisi ile birlikte tüm çalışan halkrmrzı da kurtuluşa götürecek
olan işçi srnlfımlzln ve halkrn kurtuluşunun ilk adrnır olan Demok,
ratik Halk İktidarrnrn gerçekleştirilmesi amacryla Partimiz, bu prog-
ramrnl hayata geçirmeye çalışrr ve tüm bağrrnsrzlrk, demokrasi güç-
lerini tıır program doğrultusunda birlikte mücadeleye çağırrr.

(*) I. parti kongresinde kabul edilip son teknik redaksiyon aetkisinin seçi-
lecek Genel Yönetim Kuruluna bırakzldığı öğrenilmiş ue TSİP Progra,
mını bu redaksiyon yapıImadan yayınlıyoruz.
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ZIMBABWE,DE
IRKçı REJiMix
SON{_J YAKIN

İhetlız bİrlikleri 1890,da Zimbab-
we (Rodezya) toprakiarrna girdikleri
zantan ükede 400.000 k,işi yaşıyordu.
yerli balkın mukavemetine, kabile
ayaklanmalarına rağmen İngiliz sö-
mürgecileti.ııi;ı ülkeyi kontrolları al-
trna a],maları uzun sürmemişüi. Ama
bugün paülama rıoktasına gelen siyatı
halkın sömtiırüye, baskı ve zu]me
karşı mücadelesl hlç duraksamadı.
1923'de yiiriiılüğe giren anayasa be-
yaz kolonyalistlere hemen hemen ül-
keyi bildülerj, gibi yönetme imkanrnı
veriyor, İngiltere yönetimden iylce
uzaklaşmış oluyordu. Halk Kurtu]uş
hareketlerinin yi,lkselmesl sonucunda
İngiltere, kolonilerin,e siyaşi bağımsız-
lız veımeye meobur kalınca, Ziınbab-
we'de oluşan beyaz yönetim, siyah
çoğunluğun egemenliğiyle sonuçlana-
bilecek muhtemel bir oluşumu engel-
lemek için 1965'te şimdüi başbakan
İan §mitb'iıı liderliğiııde İngiltere'den
bağımslflglnı, ilan etmişti. Sınır kom
şuları olan Portekiz sömürgeleri An-
gola ve Mozambik kanalıyla, İngilte-
re'niı ticari ambargosunu boşa çıka-
ran beyaz yönetinı, iktidarlarının llk
yrllarında belli bir ekonomik gelişme
sağlamıştı.

Dünya devrimcl sürecinin baskı-
ları yüzünden Rodezya'dak| beyaz
yönetlm oldu bittlsine boyun eğmiş
görünmek tstemeyen tngiltere uzun
yrllar iktidarın siyahlarla paylaşılma-
sı için Rodezya yöneticileııini ikna
(!) etmeye çaba harcadı. 19?1'de Ro-
dezya-İngiltere ilişkilerini düzenle-
yen anlaşmayı yenl kurulan ve Zim-
babwe halkrnın etrafında toplanma-
ya başladığı Afrika Ulusal Konseyi
(At K) kabul etmedi.

PORTEKİZ PEVİOKRATİK
DEvRiMiNİnı ETKİLERİ

1974'te Portekiz faşist dütatör-
lüğüne son veren Nisan Darbesi, Ro-
dezya'daki ırkçı rejim için sonun

başlangıcr oluyordu. Angola ve }Io-
zambik'teki sömürgeci yönetimlerin
sona ermesi, bunlarla Rodezya yöneti-
cileri arasrndaki dayanışmayı ve ge-
rici koalisyonu da ortadan kaldırı-
yordu. Ortadan kaldırmak şöyle dur-
sun, kendi ulusal kurtuluşlarıru ka-
zanan bu ülkelerin halkı zimbabwe'-
deki mazlum siyah hal]<la dayanrşma*
larınr daha da güçlendiriyor ve ha-
yatı, beyaz sömürücü yönetlm ıçııt
hergün daha da yaşanmaz hale geti-
riyordu. Angola'daki kurtuluş hare-
ketine karşı, §birllkçi örgütlerfuı ya-
nında aşkerleriyle yeralan Güney Af-
rika Cumhur,iyeti süngüsü kırılmış
bir şeküde kendi sınırlarına çekilince,
Zimbabwe'deki beyaz azınlık, sütten
ağzr yanmış olan en büylik destekçi-
lerlnd.en de oluyordu.

Güney Afrika Cumhuriyeti içl]l
Rodezya'da da slyah bir ilerlci reji-
mln kurulmasr tam biı felaket olaca-
ğından, çelişkiler daha güçlenmeden
ıilmlı slyahlarla lktldarın paylaşılma-
sı ehveni şr olarak kabul ediliyordu.
Gtlney Afrika İumhuriyetinin baskr-
arının da etkisiyle A(IK liderleri:ıden
hapiste bulunan Nkomo serbest brra-
kıldı.

Siyah halkın kendi iktldarına sa-
hip o]nası konusuıda AUI( içinde
görüş ayrılıkları ortaya çıkmıştı.
Nkomo'nun liderlğini yaptığı blı ka-

vietnam halkı
iiükenin
birleştirilmesinde
ilk adımı
25 Nisan'da atıyor

vietnam halkr ülkenin blı-
leştirilmesi yolundaki ilk adr-
mr vietnam ulusal Meclisinin
üyeierini seçerek 25 Nisan'da
atacak. vietnam ulusal konse-
yi Ho Şi Minh kentinde (eskl
Saygon) toplanarak seçilecek
Ulusal Meclisin üye sayrsını saıı
tadı. Ülkenln Kuzey ve gilney
kesiınlerinden ll'er temsilcinin
katıldığr konsey toplantısında
Meclise, nüfus oranlarına göre
248'i Kuzey'den, 240'ı güneyden
olmak iizene 48B temsilciıılıı se-
çileceği beliılendi

Güney Vietna.ırı Cumhuriye-
tl Devri.m hüktimeti yayınladığı
bir kararnameyle 18 yaşındaki
her Vietnamlrrun seçme ve 2L
yaşındakİ her vietnamlınrn se-
çilme hakları olduğunu üan et-
ti. Ordu mensuplarının da seç-
me ve seçilme hakkına sahip
olduğu seçimleriı önemi konu-
şunda Ulusal Seçim Konseyl
başkanı Truong Chinh şunları
söyledi;

«sınıf rnücadelesinde, ulu-
sal mücadelede, yurtseverlerin
sosyalizm İçin emperyallstlere
ve vatanlarındaki gericüere
karşı mücadelelerinde, prole-
terya dlktatörlüğünün egemen
olduğu biı devlet, yani tüm
Vietnam topraklarınr içeren sos
yalist devlet için seçimler bir
güç olacaktır.ı

cUNHAL
PoRTEKİZ
HALKINI
IJYARDI

Portekiz'de genel seçi.mler yakla-
şryor. Nisan ayında yaprlacak olan se-
çimlere, Komünist Partisi de bütün
baskılara rağmen yoğun bir biçimde
hazırlanıyor. Komünist Parttsi'nin se

çim programını onaylamak üzere ge-

çen hafta Lizbon'da binlerce delege-
nin katılmasıyla yapılan parti top-
lantısrnda bir konuşma yapan Genel
Sekreter Cunhal, partilileri ve bütün
Porteklz halkını ufukta görünen
tehlikelere karşr uyardı. Seçlınl,erde
merkezci ve gericl paıtilerfu.ı bir ço-
ğunluk kazanması durumunda, ülke-
nln derin bir kan ve terör karanlr-
ğına itileceğini belirten Cunhal, ko-
münistlerin de katılacağı bir koalis-
yon hükümetinin diktatörlüğe karşı
tek güvence olduğunu vuıguladı.

LUİS CORVALAN

sERBEsT

BİRAKİLMALİDİR!

" Yoşomoyı
sevıyoru m omo
hoklı bir
dovo uğruno
ölmekten
korkmuyoru

«Yaşamayr seviyorum ama haklı
bir dava uğruna ölmekten korkmu-
yorum.» Bu sözlerin sahibl, Şili halkı-
run katıraman evladr, «Don Lucho»su
22 mart pazartesi günü faşis| Pinoc-
h€t cuntasının «mahkeme»si önüne
çıkartılacağr öğrenildi.

Bu kahraman, Şıli komü-
nlst Partisi Genel Sekreteri Luis
Corvalan, 19?3'teki kanlı darbenin he
men ardrndan 2? Eylülde tutuklan-
mıştr. O günden beri faşistler tara-
fından bir ziııdandan öbttrüne, bir
topLarna kampından dtğeriııe taşına-

rak yrldırılmak, çürütülmek istendt.
Ancak bunlarrn hiçbiri karşısrnda
yıImadı. Luis Corvalan Şili halkının
özgürlüğe, barışa olan aşkının slrnge_
sidir. Bu uğurdaki savaşta gösterdiği
kahramanlık nedeniyle kendislııe Le-
nin Barrş ödülü verilm§tir.

Aslında faşistler çetesi işi ta en
başından bitirmek niyeti:ıdeydi. Fa-

kat dünya üstündeki,bütün ilerlci, de-
mokratik güçlerin ]r'ilkselen sesi, bas_
kıları sonucunda corvalan'ı öldürme-
diier. (Ristermelik de olsa <matrke-
meı karşısırıa çüartılacağı son gün-
lerde, tiim ilertetler, demokratlar fa-
şist ciııayetlere karşı olan herkes Lu-
ls Corvalan'ın serbe§t bırakılması içiıı
seslerini daha da yiikseltınelidiı.
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nat, görüşmeler yoluyla şiyahlarrn
çoğunluğunu yansıtan bir iktidar o-
luşturmanrh mitmkün olduğunu ileri
sürüyordu. Bu konuda sürdürülen gö-
rüşm,elerin devamr sttesince AUK
Nkorno'yu destekliyordu. Anca,k bu
görüşmelerden bir netice elde edile-
memesi ve görüşmelerin keşilmesi
Nkomo'nun durumunu sarstr. Afrika
Birliği Öreütü desteği:ıi Nkomo'dan
çekti ve silahlr mücadeleyi savunan
Muzorewa AUK içinde güçlenmeye
başladı.

ZİMBABWE,DE SON
DURUM

Görüşmelerin kesilmesinden son-
ra Mozambik'in Zimbabw€'deki beyaz
yönetimle savaş hali ilan etmesi,
Zarnbia'nın Zlınbabwe'll gerillalara
yoğun destek ve sınırlarından lstifa-
de imkinlarr sağlamasr beyaz azınlı-
ğı.n 1000 mtllü ,bir sınır boyunca u-
?,anan biı cephede savaşmak zorunda
kalmasr sonucunu doğurdu.

Bu durum. karşısında beyaz aıın-
lık ABD emperyaliarıinin Vletnam'da
denediği metodlara başvurma yolunu
seçti: yerli halkı tel örgülerle çevril-
miş köylere hapsetmek ve onların ge-
rillalarla ilişkisint böylece kesmek...

Şu anda hu tip köylerde 200,000 Zlm-
babwel'i hapsedilmiş durumda.

Aııcak şöm{,irü ve ırkçı baskıya
karşı mücadele eden Zimbabwe hal-
kının önünde durulamıyacağını beyaz
azrnlık bile görüyor. §on üç yıl içinde
ülkeyi onbin beyaz terketm§ durum-
da. Henüz tam bir panü başlamış de-
ğil ama Zirnba,bvıe'deki ırkçı, sömilr-
gecl reJimin sonu yakın. Eski sömürge
sakiılerlnin İngittereye yerleşebilme-
sini müm_kün kılan kanunlar, İngiliz
yöneticilerini muhtemel 160,000 Zim-
babwe göçmenini ne yapacaklaır ko- ,

nusunda şimdiden kara kara düşün-
dürüyor.



Kongre Kororlorının özü unsurlarının bütününü kendi bağrın-
da toplamış olmadığı tçin |arktı çiz-
giler henüz tamamiyle netleşmemiş-
tir. Bugün için değişik siyasi çizqi-
lerden herhangi birinin işçi sını|ının
partisini, d,lğerlerinin de şu ueua bu
sapmaaı temsil ettiklerini iddia et-
mek biliınsel obİektiİlikten uzak, süb-
jektiİ bir gaklaşımdır. Ancak bu otgu,
sosgailst hareketimizdeki İarklı çizqi-
Ierin hepsinin aeya bir kısrnının itoğ-
ru golda olduğunu ileri sürdüğümüz
anlamına gelmez, Türkiye SosyoJisü
İşçi Partisi kendi siyasi çizgisinin, iş-
çi sınıJı biliıni kılaauzluğunda betir-
lendiğini ue kendisi ile diğer çizgiler
arasznda derece derece ideolojih |ark-
lılıklar olduğunu, bu durumun Türki-
uenin özgül şartlarının ae sosualist
lıareketin bugünkü durumunun bir
sonlıclı olduğunu belirtir.

Türkiae SosEalist İşçi Partisi'nin
lşçt sınıİının poltttk birliği ııe onun
önşartı ideoloiik birlik için sürdürd.ü-
ğü mücadelenin şiarı, <İlkelerd,e Sa-
uaş, Deurimci Kardeşlik», maddi te-
meli ise işçi sınıfının nnı| d.isipltnl-
dlr.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, iş-
çi s:ınıJının politik birliğtne giden
yolda kendisine önemll sorumluluk
ue görealer düştüğünün bllincinde o-
larak, bu hedeİin önünileki engelle-
rin kaldırılması için uargücüyle çalı-
şzr.

Karşılaştığı sekter ıse ayrıIıkçı e-
ğilirnler harşısında aynı tutuma düş-
mez De sağlaın ideoloiik platJormda

bu konudakl sekterlzme kırşı mtl-
cad,ele eder.» (TSİP Birincl Kongre
Kararları, III-2)

Burada özetlediğimiz ve lleride
tam metinler olarak yayınlanacak
kararların hiç biri TSİP',in ilk kez
söylediği görüşler değildir. Ama bun-
ların şimdr ıaşıdıkları önem, Parti-
nin en yüksek kollektivite§lnde gün-
lerce çalrşarak Kongre Kararları ha-
line gelm§ olmalarrdır. Bu kararlar
bütünlüğü bu anlamda hir dönüm
noktası sayılmalıdır. Bundan şonra
Tüm Parti organ ve üyeterlne düşen
görev, bu kararlar doğrultusunda bi-
limll, titiz ve sabırlr, fedakdr çalışma-
ları ayrıntılara dek indirmektir. Ve
te]<rar belirtelim ki, bu kararlar Tür-
kiy,e Sosyalist İşçi Partisi içi:ı oldu-
ğu kadar Türkiye sosyalist hareketi
için de ve genel devrimci-demokratik
hareket içiı de nitel bir önem taşr-
maktadır. TSİP organlarr ve üyeleri
bu kararları soyut ve kAğıt üzerinde-
ki genel doğrular olarak almamakta-
dır, partinin vardığı ıbilimsel ve poli-
tik düzeyin bir ürünü olan bu karar-
lar yeniden pratiğe dönüşerek teori-
pratik birlikteliğini güçlendirecektir.

Birinci Kongre kararlarınrn özü
işçi sınıfı ,bilimi ve bitimfu.ı ışığındaki
işçi srnıfı politikasrdır. ve bir kez da-
ha ısrarla vurgulayalım ki, bilimin
yaruldığı görülmemiştir. İşçi sınıfı
sosyalistlerini,n görevi ise bilimi or-
todoksça, sabırla, kararlıca ve hata-
lardan ders alarak, yaratıcı olarak
pratiğe uygulamaktır.

bile fuıanmadıkları bir anınmadan
öteye gidemez.

TSİP ,bu hayati konuda, işçi sı-
rufrmızın politik,birliğfuıi (sosyalist
hareketin bi-rliğini), azınlrğın çoğun-
luğa uyınasr demek olan «işçi srnıfı-
nın §rnrf disipliıi» nin oluşturduğu
ryaddi temel üzerinde ileri düzeyde
gerçekleşmiş ideolojik birlik ve ho-
mojenllk olarak görmekte ve ,bu bir-
liğln ancak işçi srnrfı çalrşmalarr
içinde gerçekleşeceğine, ama bu olu-
şumun kenü haline bırakılmaması
gerektiğine, inanmaktadrr. İlkesiz
blrlikler yerini ilkeli birliklere ve il-
keslz ayrılıklar ise yerini sınıf ve
zümre temeline ve ona bağlr ideolo-
jik ayrılıklara dayalı i_lkeli ayrılıkla-
ra terketme sürecindedir. Sosyalist
biıli.k sorununun önemini gerçeküen
kavramış tiirn işçi sınıfı sosyalisti
çevr,eleri, bu oluşum ve gelişimi, reka-
beüçilülerden, grupçuluk ve ahbap
çavuşluklaıdan arınm§ olarak bilirn
ve işçi sırufı platformunda hızlandrr-
mağa, birliğin önündeki engell.eri or-
todoks bilimle, sağlam kollektif, ide-
olojlk formasyonla ve §çi sınıfı pra-
tlk çalışmalarıyla temizlemeğe çalış-
malrdrrlar. F^sasen hayat kimiieri is-
temese de bu gerçekliği dayatmakta-
drr, ve uzak olmayan ,bir gelecekte bu
sorun daha da somutlaşacak, şartları
zorlayacaktır. (Xiırevimiz kendiliğin-
den oluşumiara, ilkesiz tutumlara,

(Baştara|ı sayfa 4 de)

sübjektif etkileşimlere boyun eğme-
mektir. kimileninin sorumsuz bir is-
tihza ile ıbaktıklarr hu soruna ciddi
olarak eğilmek ve ,işçi sırrıfımızın ile-
ri politlk birliğinin gerçekleşmesi sü-
reoini sağlam terneller üzerinde iv-
melendirınek, işçi sırufı biliminin ge-
reğidir. Ve bilimin yaruldığı. görül-
memiştir. Daima, her durumda, bilim
galip gelmişüir, bitimi inkAr veya tah-
rif edenler, bilim yolundan sapanlar
yanılmış; bilim sosyal pratikte kendi-
sini yeniden ve yeniden doğrulayarak
güçlenmiştiı.

TSİP Bİİinci Parti kongresinin
bu konuda aldığı, karar, kAğıt üzerin-
de yazrlı bir meüin olmaktan ötede
büyük bi,r önem taşımaktadır. Tarih-
sel süreç içinde bu kararın ve bu ka-
rar doğrultusunda yaprlacak çalışma-
ların önemi daha iyi kavranacaktır.

En yüksek organ olan kongrenin
aldrğı karar şöyledir:

«Sosyalist Hareketln Birliğinin
SağIanması:

İşçi sınıİının birtiği itkesi, onun
politik hareketinin de birliğini gerek-
tirir. Her üIkede işçi sınıİı partisi
tektik. İşçl sını!ının sluasi temsitcisi
olduğunu iddia eden d.iğer partiler
ancak birer sapınayı temsil ederler,

Ülkemizde işe işçi sınıJının siya-
si lıareketl tçindekl çtzgllerilen hiç-
biri işçi sınıjının kendiliğinden hare-
keti içinde kök salmış, onun en ileri

Mc,Nlil üs nııı-AşMALARIıIA oinrıırı.iu

Kongreye Mesoilor
(Baştaraİı Saaİa 11 de)

Partisinin kongresi oluşu ayrı bir özellik ta-
şrmaktadır.

İşçi sınıfınrn bilimini işyerine, fabrikalara
ve geniş halk nğınlarına en iyi götüren Tür-
kiye Sosyalist İşçi Partisi olmuştur.

TSİP'in bu kongreden sonra daha başarı-
lı olacağına lnancrmrz tamdır.

Saygılarımızla.

Manavgat Şelale Frrın İşçileri
TSİP I. Kongre Divan Başkanlrğrna,
Emekçi halkımızrn kurtuluşu için müca-

delede tarihin kendlsine öncülük görevini
ytiklediği işçi sınıfrmızın, politik birliğinin
oluşturulmasında Türkiye Sosyalist İşçi Par-

tisinin kutşal kavgasına başarrlar dileriz.
Yaşasın dünya devrimci sürecinln üçlü bü-

tünlüğü,
Yaşasın işçilerin birliği halklarrn kardeşli-

ği,
Yaşasın İş-emek-hürriyet kavgamız.
Kahrolsun faşisü trrmanış.

Gümüşhacüöy Halkevi Yönetim
kurulu adrna

Mehmet Bozkurt
TSİP Kongre Divan Başkanlrğına,
Kapitalist emperyalist sistemin ülkemizi

ve tilm geri bıraktrrrlmış dünya ülkelerini gad-

darca sömürdüğü bir gerçektir. Ancak enter-

nasyonalizmin önünde adım adım gerilediği ve
mevziler kaybettiği de bir gerçektir. Ülkemiz
işçi sınıfı ve yoksul köylüsünün öncü örgütü
olacağına inand,ığımız TStP'in a|acağı karar]a-
rın tüm emekçi halkrmızın kurtuluşu doğrul-
tusunda olacağını umut ederiz. Yaşasın bağım-
sızlık, demokrasi ,ve sosyalizm mücadelemiz.

Tüm TSİP'li dostlara selam ve başarılar-
.Fıkyazı TÖB-DER üyeleri ve

Akyazr Tarrm İşçileri
TSİP I. Kongresi Divan Başkanlrğına
Parüimizin bağrmsrzlrk, demokrasi, sosya-

jizm mücadelesini destekliyor, kongrenin Tür-
kiye işçi srnrfına ve ezilen halkımrzın önder-
liğine inandığımız partinin gelişmesi doğrul-
tusundaki çalışmalarrnda başarılar diliyo-
rum.

.Frkyazı Halkevi
TSİP I. Olağ,an Kongre Başkanlığına

Dünyanrn dört bir yanında emperyalizrrrin
kalelerinin birer birer düştüğü, SOSYALİZMİN
BAYRAĞININdikiıdiği günümüzde, ülkemizde
faşistlerin uyguladrğı başkı, terör ve zulme kar-
şı Partimizin verdiği mücadeleyi alkışlıyor, Par-
timizin I. Olağan Kongresinin ülkemiz ve dün-
ya için öneminin bilincinde olarak başanlar di-
liyoruz.

Kahrolsun Faşizm
Kahrolsun Emp€ryalizrn
Yaşasın Bağımsızlrk Demokrasi Sosyalizrn

mücadelemiz!

Şereflikoçhisar Cıngıl Köyü
85 imza

TSİP Kongre Divan Başkanlığına
Yurdumuzda gelişen b,ağımsızlık ve demok-

rasi mücadelesinde partinizin katkılaıında ba-
şarıIar dil,eriz.

Kahrolsun Amerikancı gerici eğitim sl§teml-
Kahrolsun ABD emperyalizmi ve yerli

uşakları
Yaşasın bağrmsrzlı.k ve demokrasi kavgamrz.

İstanbul Devrimci Liseliler Birliği
Derneği (DEV - LİS)

nanskapitaıistıerir^,^",,:":::#{:,..:Yr{""İ:İ'
tadır.

A BD ile yaprlan üs pazarlrğr, Maoculuğun
işçi sınıfr düşmanı bir akun olarak nasıl

halklarınçüarlarrnınkarşrsındaolduğunu kez
daha kanıtlanmastna vesile otdu. üs kiralanma-
sıyla ilgili ilk uluslararaşr tepki Pekirı'den geldi

ve Pekin'deki anti-Sovyet, anti-kornünist Maocu
diktatörlüğün şefleti herkesten daha atik davra-
narak anlaşmayr olumlu karşıladrklarrru belirt-
tiler. Halkımızın baş düşmanı ABD emperyaliz-
mine bağımlılığı ve onun halk düşmanr yerli or-
taklarrnrn egemenliğini pekiştien bu olayrn olum-
lu kaşrlanma§ı, işçi sınrfının biliminden ayrılmak-
la başlayan yolun nasrl emperyalizmin destekçili-
ğine kadar vardığını gösterm,esi bakımından ger-

çek bir ibret dersidir. Artık yerli Maocu hempa-
lara ABD bayrağı altında, MC ile yanyana hal-
krmrza karşı dövüşmekten ,başka yol kalıı-amak-
tadır. Ve MC'yı olduğu gibİ, MC ve ABD yardak-

çrsr Maocuları da teşhi,r etmek yurtseıerltk eö-
revlerimiz arasındadır.

Üs anlaşmaları ABD ,kongresiııden geçJnce

kesinleşmiş sayılmaktadrr. Bu anlaşmalar hal-
krmrzın geleceğ,ine büyük tehlikeler getirmekte-

dir. Onun üzerindeki sömürü ve baskrnrn pekiş-
mesine yardım edecektir. Halkımrzın geleceğine

büyük tehlüeler getirmektedir. Onun üzerindeki
sömürü ve baskrnrn pekişm,esine yardrm edecek-

tir. Hatkımızrn çıkarlarrna taban tabana zrttrr.

Asla kabul edilemez. Bu açrdan halkımızın gele-

ceğinden yana olan tiim toplum güçleri, tüm
demokratlar, ilericiler, sosyalistler ,bir an vakit
kaybetmeden bu anlaşmalara karşı çıkmalı, ka-
bul edilmemesi, yürürlüğe konmamasr içi:ı var-
güçleri ile mücadele yünütmelidiıIer. Demokrasi
ve bağımsızllktan yana tiiırn partiler, sendika-
lar, meslek kuruluşlarr, dernekler ve diğer ör-
gütler, bütiin güçlerini bir araya getirmell ve bu-

gün en büyük YURTSEVERLİ]K görevl olan iis-
lerin kapatılması. için halkımızrn muhalefetini
ve tepkisini yönlendirerek zafere götürmelidirler.
Hükiimet bu yeni antlaşmanın parlamentodan
geÇmesi kararrru alrnıştır. Bu kararı tüm sosya-
list ve yurtseverler antlaşmanın gerçekleşmeme-

si içln ellerirıden gelen her türlü yığrnsal çabayı

l0
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KONGREYE ME§A,LAR...
T§İP Kongre Divan Başkanlrğına,
Çağımız, sosyalist dünya, uluslararası işçi

sınıfı iıareketi ve mazlum dünya halklarrnın,
emperyalizme ve onun çıkarları doğrultusun-
da hareket eden tüm gerici rejim ve sistemle-
re karşı, kararlr ve aman§ız bir mücadele ve-
rildiği çağdır.

Dünya devrimci şürecinin yeni boyutlar
kazandrğı. günümüzde, bu üç süreç arasrndaki
diyalektik bağ, ideolojik ve politik alanda be-
lirli aşamalar kaydetmiştir. Temelde emek-
sermaye çelişkisinden boyutlanan sosyalist
dünya ile, emperyalisü kapitalist dünya ara-
sındakl çelişki, ulusal ve halk kurtuluş hare-
ketlerinde boy vermektedir. Bu mücadele gü-
nümüz koşullarında, toptum diyalektiğinin btr
gereği olarak, ewensel çelişkiler içerisinde
Tiirkiye geneli ve doğu özelinde srnıf deter-
minasyonu gibi serf-determinasyonu da, (ulus-
ların kaderlerini tayin hakkr) gündeme getir-
meyi tüm Ttirkiyeli devrimciler, bunu devrim-
ci hir zorunluk olarak görmelidirler.

Zir,a, emperyalizme bağımlr halkların bu-
lunduğu ülke toplumlıarmda, toplum diyalek-
tiğinin bir gereği olarak sınrf determlnasyonu
ile serf-determinasyonu diyalektik bir bütün-
lük arzeder.

Emperyalizme bağrmlı hakim ulus egemen
güçlerinin, üretim ilişkileri ve üretim güçlerl
bakımrndan, tarihi gelişl süreci karşısrnda sö-
mürge halklaıın ve ulusların tarihi gelişim sü-
reci dinamiklerin etkisiyle statik denecek ka-
dar bir gelişme arzetmiştir. Bu dış dinamik-
ler, tüm dünya proletaryasınrn ve halkların
baş düşmanr olan emperyalizm (uluslararasr
finans kapital) ve oıla göbeğinde bağlı hakim
ulusun egemen güçleri olan tekelci burjuvazi-
dir. Stimürge halklarrn ve uluslarrn toplumsal
gelişme dinamizminin engellenmesi, özünde
sınrf sömürüsü olmakla birlikte srnıfsal ve ulu-
sal ,baskıda, zulümde, jenositte ve asimilasyon-
da kendini göstermektedir.

Halklarrn bulunduğtı ülkelerde işçi sınıfı-
nın iktidar mücadelesi ve mazlum halkrn ulu-
sal ve halk kurtuluş hareketinin temel şartı,
ülke ttln proletaryasınrn ve halkların dewim-
ci determinizmidir. Bu determinist kural, bi-
llmsal sosyalizmin ilkeleri doğrultusunda ide-
olojik - politik ve örgütsel alanda biçimlenme-
sidir.

Türkiye de bu toplumsal biçimlenmeyi
yönlendirecek işçi sınıfınrn ve ezilen halkla-
rın orta& çıkarlarınr ideolojik-politik ve ör-
gütsel alanda mücadeleyi tüm boyutlarıyla
kucaklayan - gerçek anlamda _ bir işçi sı-
nıfı partisinin olmayışr günümüze değin sü-
regelen devrimci harekete çok şey kaybettir-
miştir.

Daha 19 aylık geçmişi olan fiirkiye sosya-
ljst İŞçi Partisi bu krsa devrede kendinl tdeo-
lojik ve örgütsel alanda bir işçi sınıfı partisi-
ne yaraşan şekilde gelişme dinamizml göster-
miş, gerçek anlamda bir işçi sınıfı partisi olma
sürecine girmiştir. Bu sürecin tamamlanması,
başta TISİP örgütü olmakla beraber, işçi srnı-
ırnrn mazlum halkın ve bunların mücadelesi-
ni savunan tüm Türkiyeli devrimcilerln temel
görevidir.

Umut ve inançlarımız, bu sürecln tamam-
lanacağı doğrultusundadır.

Yaşasın Prol€tarya Enternasyonalizrni

doğrultusundaki Sosyalist Dünya, uluslararası
işçi sınrfr hareketi ye mazlum dünya halkla-
rının kurtuluş mücadelesi.

Yaşasrn Tiirkiye işçi sınıfı ve onun örgü-
tü olma yolundaki Türkiye Sosyalist İşçi Par-
tisi.

Çeşitli Doğu İileri Devrimcileri

TSİP kongresine,

Halkımızrn bağımsızlık, demokrasi ve sos-
yalizm yolundaki vermiş olduğunuz mücadele-
yi destekler, Türkiye işçi sınrfına yaraşır bi-
çimde kongrenin yapılmasını dilerim.

Tiirkiye işçi sınıfına ve tüm dünya işçile-
rine selam. İieri!

Cemil Fazlı - VAN

TSİP Genel Başkanına ve tüm işçi sı-
nıfr devrimci]erine biıı selam,

TSİP'in L olağan kongresine gelemeyece-

ğimiz için üzgünüz. Vereceğiniz mücadele tır-
manmakta olan faşizme geçit vermeyecektir.

Başta işçi srnıfr olmak üzere tüm emekçi
halkın, faşizme ve emperyalizme karşı bir çatı
altrnda birleşeceğlni umut ederek, kongrenize
başarrlar dileriz.

Yaşasın halkrmızrn Faşizme Karşı Güçbir-
ltği,

Yaşasrn bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm
mücadelemiz!

Yaşasrn Tttrkiye Sosyalist İşçt Partist!

Tunceli'li sosyalistler

TSİP I. Kongresine,

Kongre kararlarının, gün be gün geliş-
mekte olan Bağımsızlık Demokrasi ve sosya-
lizm mücadelemize ışık tutacağı inancındayrz.

Yaşasın İşçilerin Birliği Halkların Itardeş-
liği,

Yaşasın İş Emek Hürriyet Mücadelemiz,
Yaşasın Türkiye Sosyatist İşçi Partisi,

Haruniye'li sosyalistler

TSİP Kongresine,
İşçi sınıfı bilimine hiçbir sapma gösterme-

den, işçi sınrfr yolunda ileı,i!
Yaşasın işçi sınıfınrn birliği!
Yaşasrn Çağrmızın ulusal kurtuluş savaş-

ları !

Kesici Köyü Halkr Aüna
Fevzi Bulut - aĞnl

T§İP I. Kongre Divan Başkanlrğrna,

Emperyalizm ve onun .işbirlikçisi tekelci
kapitalizm, başta ,işçi srnıfı olmak üzere tüm
emekçi sınrf ve tabakaların tüm demokratik
haklarrnı faşizan uygulamalarla çiğnemekte-
dir.

Biz işçi sınıfı ve halkrmızın üzerindeki
ırkçı, şoven ve militarist baskıların son bul-
ması amacrna yönelik Türkiye Sosyalist İşçi
partisi'ni devrimci inancımrzla destekler,
TSİP'e ve mücadelesine başarrlar dileriz.

Ankara Bltlis Kültür Derneği Bşk.
Asım Özdili

Türkiye Sosyalist İşçi Partisinin bağrmsrz-
lık demokrasi sosyalizm yolunda yürüttüğü
mücadelede Zonguldak devrimcilerinin yanrn-
da olduğumuzu bildirir, I. Kongrede başarrlar
dileriz.

İşçi sınıfını ve onun yanında olanlan se-
lamlarrz.

Yaşasın işçi srnrfının yükselen mücadelesi.

Zongludak Halkçı Devrimci
Gençlik Derneği

T§İP L Kongre Divan Başkanlrğrna,

Ükemizde faşizmin tırmanışıyla birlikte
halkımızrn ve tüm yurtseverlerin katledildiği,
zindanlara atıldığı, baskı ve zulme uğradığr bu
dönemde başta işçi srnıfrmız olmak üzere tüm
çalışanların ekonomik, demokratik ve siyasal
taleplerini en iyi şekilde dile getiren bu yolda
yılmadan b*madan mücadele eden ve ülke-
mizin sosyal kurtuluşu uğrunda emin adrm-
larla ilereyen partinizin I. olağan kongresini
kutlar, başarılar dileriz.

Yaşasın, bağımsızlık, demokrasi mücade-
lemlz.

Kahrolsun emperyalizm, kahrolsun iaşizm.

TÜSDER Salıarya Şb. adına Bşk.
Turgut KoçaJı

Divan Başkanlığına,
Partinlzin yapmakta olduğu I. kongreslni

candan destekler, başarrlar dileriz.

TÖB-DER Kadüöy Şubesi aduıa
Şenol Yakar

TSİP I. Kongresine,

Yapılmakta olan partinizin kongresinin
işçi sınıfr hareketine yenl boyutar kazandrra-
cağrna olan tam inancımızı belirtir, şunu yü-
rekten üıaykrrırrz:

Yaşasrn Türkiye Sosyalist İşçi Partisi,
Yaşasın Bağmsızlık Demokrasi Sosyalizm

mücadelemiz,
Yaşasın İşçi Sırufının enternasyonal da-

yanışması,ve halkların kardeşliği,

Burdur'lu sosyalistler adrna
Mustafa Erdal

TSİP I. Kongre Divan Başkanlığına
Yapılmakta olan I. Kongrenizin işçi srnıfr

hareketine sosyalizm yolunda yeni boyutlar
,kazandrrarak,başarıyla geçmesine yürekten
inanır ve şöyle haykırrrrz:

Yaşasın Türkiye Sosyalist İşçi Partisi,
Yaşasrn Bağımsızlrk Demokrasi, Şosyalizm

Mücadelemiz!

İsparta'lı Sosyalistler

TSİP I. Kongresine,

Türkiye sosyalist hareketinin içinde bu-
lunduğu bu dağınrk dönemde bu l(ongrenin
çok önemli olduğunu ve Tiirkiye sosyalist ha-
reketine canlılık ve ışık tutacağına inanmak-
tayız. Bu kongrenin Ttirkiye Sosyalist İşçi

(Deııamı say|a 10 da)
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KıTLE üçıiNcii YıIINA GıRERKEN...
Etiniudeıd gar€te ıle ilk say§r 27 Mart rarlaııEa§ıİu bilen şosyalist!ğrin saysı rm özeleşttİi§ de yeİ atmrş, el§ik oıma_

1974'te çıkan KİTLE, 103. sayı§ına uıa§m§ gttıxgeçtikçe af,tm§tü. lruştır Kltıe'de.
ve üçiincii yılına giİmiş bulunuyor. Kitıe'nin tdeolojtk mücadeıe§inde ona Pa.fti m€selesindeİr, devrimct §€odtka_

ÇülŞınden bu yana en küçiik boyuttu lehbef,lik ve engin t€oİik dayanaİ s8ğla- c]tık ve §endikaı sapİlaıara, Kıhı§ olayl8_
haberdeİü, ideolojik s€ri yazılar& kadar işçi yaİ! şey, şüph€siz §çi sınıfı ent€rnasyona- rürdaİı, doğu soruİuDa k8dar, sosyş,ü8t
suulı btlİmi lehberliğİ yan§ıİruştu Kitle'- lizmidiİ. Etıtema§yoİıat_izıne k§kançlıkta haİeketimüin genel ya da pıatik koİr.ııla-
ye... 12 Malt f8Şizmİnden Çıkııöğı döne- sah.ip çıkmenur scsyali§tleİİo öniine seİdi- ruıa açııdü getiİilEeye çalışt]m§, oİto_
Dln koşullaruıda solun dağuıkltğ]na a!a- ği gentş olanaklal, işçi sınıfınuı ö/İgütlen- doks bak§ a4ısı ıliraJla gavunulntEya çatı-
nan çöziiİrİerde önetr l katkılan ve dağl- mest yollına çüm§ un§uİlaİa, sebat, İe_ şrlmıştiİ.
nıttığı giderme yoıunda tlkelerin altmı çiz- dateİhk, azim ve cesaİet vermektp. bu Bu tdeolojit mücadeleİrİx en iiıeDİi
me6i, bu uğurda 8o§yaltst parti için bir ya. yoıa çıkıp ta gezinerılerin tutumu ise, efı_ iiriiİrerinden ikl§i; işçi sınıfinrİt Releren_
Jnn olganına düŞen giifevlelt eıden geld! tema§yonaıist ruhun yeİıeşlp yajnlma§ dum hakkınm s4vımuıına§ı ve ıİıaoculuğa
ğince yeİine getlme§t kiİn§enin taİtışa- için yiıe sosyatist kadİoıards kaİnçılayıcı karşı tavizsiz tutumdu!.
mayacağ-ı blİ gerçek olaİak ka.yd€dilmeti- etkil€! yapmaktadıf. Kttle nin 1o3 say]sı kobaco blle olsa
dir. Kitle, dtinya del.rtmci s]üİecinii üçlü incelendiğlıde, yuka.!ıda belirtiten t€6ptt_

Tiiİktye so§ralist haieketinin en yaİl- bütünrüğiinü ve oııun sağıa.ın iç€İiğini bü_ leİin doğru]uğu &.ıtaşı.labilir sağıyoİuz.
cl sorunlafuıdan biri oıaİr paJtileşmğ ihti- tün veçheleİi lte ele a,tarak, bu bütüntüğün sonuç olaıak ideolojik biİ yayn oİga_
ya.cını dllegetiren Kitle, sosyaıist baniği öz- emperyoli.2rİIe Laİşı §avaşta a.Idığ. şe.kitler_ ntnın, hele so§yalist bi! haftalığtİ 1o3 §a-
ıey€n ve ona sağlam muhteva, biİ iıst plat- den biİ kısml olan barlş ve detant politi_ ylda nicel ve nitel oıaJak eriştiği bu ba.
foİm kazaJrürmaya susayan kadİolafa el- kasmı saMrİrmada gelekeni yeİine g€tiİ- §arr, §osya]lst hareketimizin göz ardr edil_
veİi§ıı ideolojik düzüey hazıİıarnaya eaba miştil, gettİmeye devam edecektiİ. meyecek bir başaj§ld[.
göstenTıiş, bilimin propagaİldasına önem Baİış, bağuıı§ızlık, ulu§a.ı küftuıu§, Diğer iilkeleİdeki §osyelist p€ryodikle-
vere1 belki de t€k so§yalit yayırı olİnuş- sosyal ileİterre, demokİasi ve §o§yalizm İin yİdöniiİdeİi, gere]<tiğt btçlrnde kutlan-
tuİ. davaş dünya Ppında güçleİıt}ioİ, yeni za- ma.kta, giiıle! süen topıantl vb. yaplmak-

Baştan beİl e!,ı'en§el blr sapma, kar§ı - fert€fin sĞherine koşuyoİsa, Kitle'nİx say_ tadıİ. Ükemizde heniiz bunun ön§aİtıarı-
devİim payanda§ı haline gelen maoculuğa falaİı, ucuz polemikıeİle dol_rİıayacak, diin- n1ıı hazİr olmadlğht §ijylemek dcğru oluf.
kaİşı §iiİdftdüğü mücadete iıe Kitle, bu- ya devİimci sür€ciniı ba§afılafino ye! ve- l'rpkr so§yali§t haİ€ketiİİıizi:n meİked blİ
gtin btİçok §osyeli§te bu sapııaya kaİşr ev_ rip, o başaİ aİa kendi ölçüert içinde des- siyasi otoİlteye kavuşmad*1nl sirylediği_
İen§el doğluıa! aşısmı yapaJ! biİ yoyın oİ- tek olmaya ça_lışaca,ktı.. miz gibi...
ganı, bu konuda kiDsenin elinden düşiiİ- Ülkemiz sosya.list haİeketiıin yoğun- Bu bakımdai önümüzdeki gtnlerde
m€dtği bi! ideolojik baylak olİnuştur. ıaşması geİeken bjİllk ekseni daima öne Kitle'ye daha büyük gtjfevler, iistesinden

Yine 1960 sonra§ı §ol haİeketin üde_ çıaaf aiak, btİlik ve ayrıtrk noktalaıuıın geli!ımesi geİeken daha çok iş diiş€cektir.
lanme§lide, o dijnem lçinde ye! alan ijİgiıt netleşmeJi tçin göstertlen goy!ğtıe!, ideolc KİTLE bu bilinçle yolun4 devam ede-.__

Ye guruplann elğştiİilme§inde, tütimin jik yazııann yar§ınd&n fazıa§ını olu§tul- cek, ,qoFyali§t biİlik'in sağlanEıastun iimİğ
anahtall ile va!ıı,ın sonuç ve değeİlendiİ- maİtadu. şuüu olan birlik ve eyIılık noktalarını, «iı-
meler, sos}ulist hareketimizin bugtinüne Bütiin bunlalrn yant sEa, yanl§l]t- kelerde savaş, devrimci kaİdeşük» Çevçe-
§lk tutucu o]İnuş ve bu sonuçlaIda.n ya- lafimE, hata.laİımrz otduğu ka,dar, bunla_ vesinde beliİlemeye çalışacaktıİ,

EVMA,DA İŞVEREN
isciLERE BAsKI yApMAK
isriyon

İs*,anbul Topçular'da kurulu EVMA Pv İlı-
tiyaç Maddeleri Sanayii A.Ş.'nde 5 Mart 19?6
günü başlayan grev devam etmektedir.

İşçilerin örgütienmesi sırasrnda ve daha
sonra toplu sözleşme görüşmeleri srrasrnda
Anayasanrn 46. ve 47. maddelerini ve sendikal
yasaları ayaklar altına alan işverenler şimdi
de grevdeki işçiler üzerine baskr yapmaya ça-
balamaktadırlar.

İşverenler son olaıak işçilere, şenditalara
üye olma özgürlüğüne açıkc.a saldıran ve grev-
den vazgeçmezlerse vadedilen her tiirlü hak-
tan yoksun bırakılacaklarını bild,iren, işyeri-
nin «patronsuz hir halk kuru]rışu» ve şendi-
kalarr da «aracı» olarak gördüklerinl belirten
bir bi_ldiri dağıtmışlar ve işçilerin evlerine
postalamışlardrr.

İşverenler bildirilerinde «31 Mart Çarşam-
ba günü mesa,i bitimine kadar işbaşı yapma-
yanlar içtn vadedilen bütün haklaı hüküm-
süz olacak ve Şirket, kararlaştırılan ve plAnla-
nan bir dizi tedbirleri uygulamaya derhal baş-
layacaktır. Sizi yanıltan ve tehdit edenlerden

korkmayıp vicdanlarrnızın sesini dinleyerek
yuvanız EVMA'ya dönünüz», diyerek işçileıt
tehdit yoluna gitm§ler, Türkiye'deki sendika-
laşma ve grev haklarına açıkça saldırmışiar-
du.

İşverenlerin saldırıları EVMA işçilerini
yıldrrmamıştır. Bildirileri grev yerindeki çalı-
lara asan EVMA işçileri '<bu ne ilk bildi-
ridir, ne de son biidiri olacaktır», diyerek
grevlerini kararlılı]< içind€ sürdürmektedirier.

PLASTİFAY VE NOBEL
işçiı,nni pETRoL KiMyA - iş
SAFLARINDA

İsüanbul Köğıthane'de kuıu-lu ve 160 işçi-
nin çalıştığr Plastifay Kimya Endüstrisi A.Ş.
nde işçiler lşyerinde sözleşmenin yapılmasın-
dan kısa bir zaman sonra Atom - İş Sendlka-
sından istifa ,ederek PE'TRoL xİı,ıyı - İs'e
üye olmuşlardır.

Öte yandan uzun bir _zamandır örgütlen-
me çalışması yaprlan Beştktaş'taki Nobel İliç
Sanayij ve Ticaret A.Ş. işyerindeki tşçiler
Atorn - İş Sendikasından istifa ederek PETROL
KİMYA - İŞ'e uye olmuşlardır. Bu tşyeri:ıde
sendika yetki almıştır.

T,ü,TED izııin şuBEsiNrN
ARANMASI PROTESTO EDILDI

BASKI ve Z\]LUM
BizE MücADELEyi öĞnnriyon

BİaLEşELİM...
TÜTED İznıir Şubesi

Devtet Güvenlik Mahkemesi kararıyla
polislerce ARANDI...

Faşizme karşr susmak ona ortak o]na{<tır.
Kanlı zulmunu her geçen giin arttrran Faşizrne
ve her çeşlt uygıJamastna karşı diıenelim. Fa-
şizmiıı, kendinden haşka her şeye düşman oldu-
ğunu unutmıyalım. Teknii elemanlar, Öğretmen-
Ier, Memurlar hayat pahalılığınrn, işsizliğln kay-
nağının, şermayenin kanlı dütatiirlüğü olan Fa-
şizrn olduğunu bilerek }ıızla öıgütlenmell, örgüt-
lerini güçtendirmelidir. Derneğinize sahip çüa-
lım...

Ne deıneğimizin polisce a aııma§ı ne de
başka türden baskrlar biat yolumuzdan çevlrmt-
yeceği gibi, halkımızın BağımsızJık ve Demokra-
si kavgasrnda bizi daha kararlı ve daha inançlı
yapmaktadır

yILMIyAc AĞIz...

Sahibi : lllehmet Yücel / Sorumlu Miidür: İllrer Demir / Yöne-
tim Yeri : Cağaloğtu Başmusahip Sokak Tan Apt. No. 11, İstan,
bul / Dizgi - Baskı : İshak Basrmevi, 27 73 37 / Son baskr tarihi :
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